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私どもオーソデントラムは歯科矯正治療において使用される材料 から金属アレルギー、化学物質
アレルギー、環境ホルモン等、生体に影響を及ぼす可能性のある物質をできる限り排除し、生体
親和性の高い素材によって製造された製品をより多くご提案してまいりました。

純チタン製のブラケット、チューブ、ニッケルを含まない矯正用ワイヤーをはじめ、環境ホルモン
を含まない審美ブラケットの開発等、患者様に安心して治 療 を お 受 け 頂 け る 材 料提供を使命と
考えます。

臨床の場においては先生方の負担を軽減し、また患者様への身体的負担を少しでも軽減できる
治療システムの提案も行ってまいります。

今に満足することなく探究心を忘れず、常に改良、改善をこころがけてまいります。

 「人にやさしい」をコンセプトに製品を提供し矯正業界への貢献と患者様の笑 顔 を作っていきたい。
これが 私たちの思い（理念）です。

代表取締役社長　　外口  真大  

いつも「人にやさしい」がテーマです。

会 社 沿 革

1986年　東京都荒川区にて創業。　代表取締役社長／外口和美
1987年　ドイツ・DENTAURUM社と業務提携し輸入代理店となる。
1996年　米国・オーソーガナイザース社（のちのHenry Schein Orthodontics社）と輸入代理店契約を締結。
1998年　米国・CDB社と業務提携。同社製造のコンポジットブラケットとセラミックブラケットを発売。
1999年　東京都日本橋人形町に移転・業務を拡大する。
2004年　CDB社と共同開発を行ったセラミックブラケット「ワイオス」を発売。
2007年　CDB社と共同開発を行ったコンポジットブラケット「アイパス」を発売。
2011年　白須賀直樹先生の指導によりブラケットポジショニングの正確性と治療の質を高める「アイパスSW」を
　　　　  開発および発売。
2012年　スペインの臨床医ルイス・カリエール先生考案によるバイトコレクターである「カリエールディスタラ
　　　     イザー」のちに改名の「カリエールモーション３D」を発売。
2014年　フランスの臨床医ダニエル・ロレ先生考案によるマウスピース型・機能的顎矯正装置「EFライン」を発売。
2023年　代表取締役社長に外口真大が就任。
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治療期間の短縮をはかるため

臼歯の上下顎関係を予め改善させる

バイトコレクター「カリエール」

41▶

成長期の患者さんに向けた

きれいな歯並びのための土台づくりに

機能的矯正装置「EFライン」

49▶

II
生体への安全性を考慮し

人体にやさしい素材で製作した

審美ブラケット「アイパスII」

05▶

4 | | 5



B R A C K E T S
ブラケット
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BRACKETS    ブラケット

6 | | 7

iPassⅡ｜アイパスII メディカルグレード ポリウレタンブラケット

II

歯面に対する適合性をより高めた
ベースコントア。
安定した接着と容易なディボン
ディング の た め の メカ ニ カ ル
ロック(ダブテイル / PAT) 採用。

粘膜に対する刺激を抑えた
丸みを帯びた形状。
また､結紮性を考慮した
ウイング形状。

光の乱反射でキラキラする透
明色ではなく、それぞれの歯
牙の色調にマッチしやすい、
半透明・白濁色を採用。

片側結紮を考慮した
本格的なツインウイング。

■ 原材料にビスフェノールＡを使用していません。

■ 安心して治療いただける材料として開発されました。

■ 審美性とコンポジット材の耐久性、耐着色性を飛躍的に高めました。

■ 生体親和性の高い製品を先生（I）から患者さんへ優しさをつないで
  （Pass）ください。
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症例キット	
3〜3キット / 12個入
5〜5キット / 20個入

補充パック
10個入 / 1パック

注1：左右の区別があるブラケット→遠心歯頸部のみにマーキング
注2：左右の区別がないブラケット→歯頸部の近遠心両方にマーキング

■ 品　番
プリトルク

.018 .022
トルク アングル

部　位 右 左 右 左

010 IP39015 IP39016 IP39039 IP39040 +12° +5°

020 IP39017 IP39018 IP39041 IP39042 +8° +9°

030
フック無 IP39019 IP39020 IP39043 IP39044 0° +7°

フック付 IP39021 IP39022 IP39045 IP39046 0° +7°

4  5 IP39124 IP39148 -7° 0°

1  2 IP39064 IP39066 0° 0°

030
フック無 IP39027 IP39028 IP39051 IP39052 -6° +3°

フック付 IP39029 IP39030 IP39053 IP39054 -6° +3°

040 IP39031 IP39055 -12° 0°

050 IP39035 IP39059 -17° 0°

■ 品　番
スタンダード

.018 .022

部　位 左右共通 左右共通

010 IP39001 IP39005

020 IP39002 IP39006

030 IP39003 IP39007

4  5 IP39103 IP39107

1  2 IP39064 IP39066

030 IP39003 IP39007

040
IP39103 IP39107

050

キット
プリトルク スタンダード

.018 .022 .018 .022

3〜3（3番フック無） IPⅡ318R IPⅡ322R IPⅡ318S IPⅡ322S

3〜3（3番フック付） IPⅡ318RH IPⅡ322RH — —

5〜5（3番フック無） IPⅡ518R IPⅡ522R IPⅡ518S IPⅡ522S

5〜5（3番フック付） IPⅡ518RH IPⅡ522RH — —

アイパスII 医療機器認証番号：21800BZY10207000

ブラケット・マーキング色

タイポドント

（5〜5）

●● ●● ●○ ●○ ●○ ○● ○● ○● ●● ●●
R 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 L

●● ●● ●○ ●● ●● ●● ●● ○● ●● ●●

※受注発注品



BRACKETS    ブラケット
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■ アイパスⅡゴールドのスロットは金合金（14K）を採用しています。

■ 金の高騰が続いていますが、当製品のスロットは貴金属リサイクル
　 業者さんに回収して頂く事ができます。

■ 原材料にビスフェノールＡを使用していません。

■ 生体親和性の高い製品を先生（I）から患者さんへ優しさをつないで   
 （Pass）ください。

II
iPassⅡ GOLD SLOT｜アイパスII メディカルグレード ポリウレタンブラケット

粘膜に対する刺激を抑えた
丸みを帯びた形状。
また､結紮性を考慮した
ウイング形状。

メディカルグレードポリウレタン
製素材と金合金スロットとの組み
合わせにより、高い生体親和性を
実現。

光重合型をはじめ、あらゆる
ボンディング材に対応。

片側結紮を考慮した
本格的なツインウイング。
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症例キット	
3〜3キット / 12個入
5〜5キット / 20個入

補充パック
10個入 / 1パック

●● ●● ●○ ●○ ●○ ○● ○● ○● ●● ●●
R 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 L

●● ●● ●○ ●● ●● ●● ●● ○● ●● ●●

注1：左右の区別があるブラケット→遠心歯頸部のみにマーキング。
注2：左右の区別がないブラケット→歯頸部の近遠心両方にマーキング。

■ 品　番
プリトルク

.018 .022
トルク アングル

部　位 右 左 右 左

010 IP59015 IP59016 IP59039 IP59040 +12° +5°

020 IP59017 IP59018 IP59041 IP59042 +8° +9°

030
フック無 IP59019 IP59020 IP59043 IP59044 0° +7°

フック付 IP59021 IP59022 IP59045 IP59046 0° +7°

4  5 IP59124 IP59148 -7° 0°

1  2 IP59064 IP59066 0° 0°

030
フック無 IP59027 IP59028 IP59051 IP59052 -6° +3°

フック付 IP59029 IP59030 IP59053 IP59054 -6° +3°

040 IP59031 IP59055 -12° 0°

050 IP59035 IP59059 -17° 0°

■ 品　番
スタンダード

.018 .022

部　位 左右共通 左右共通

010 IP59001 IP59005

020 IP59002 IP59006

030 IP59003 IP59007

4  5 IP59103 IP59107

1  2 IP59064 IP59066

030 IP59003 IP59007

040
IP59103 IP59107

050

キット
プリトルク スタンダード

.018 .022 .018 .022

3〜3（3番フック無） IPGⅡ318R IPGⅡ322R IPGⅡ318S IPGⅡ322S 

3〜3（3番フック付） IPGⅡ318RH IPGⅡ322RH — —

5〜5（3番フック無） IPGⅡ518R IPGⅡ522R IPGⅡ518S IPGⅡ522S 

5〜5（3番フック付） IPGⅡ518RH IPGⅡ522RH — —

タイポドント

（5〜5）

アイパスII ゴールドスロット（金合金） 医療機器認証番号：21800BZY10207000

ブラケット・マーキング色

※受注発注品



BRACKETS    ブラケット
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iPass S-W｜アイパス　エスダブリュー 医療機器認証番号：16100BZY01235000

とくに審美ブラケットはブラ
ケットに備えるトルクの方向
が判りにくいため、方向性を
目視できるS-Wラインをブラ
ケット側面に描いた。

センターオブスロットから降
ろした垂直線とブラケット
ベースとの交点がベースポイ
ントであり、ポジショニングと
はブラケットハイトポイントに
ベースポイントを一致させる
事である。

注：ここで使うFA Pointとはブラケットハイトと解釈してください。

太い赤線はベースポイント
とブラケットハイトを結ぶ
ライン、細い赤線はS-ゲージ
側面に備えたラインとS-W
ラインを一線に結ぶことで
ポジショニングを誘導する。

トランスバースラインとブラ
ケットに付与されたS-Wライ
ンの一致がブラケットポジ
ショニングを視覚時に確認で
きる。

ブラケットポジションハイト
は、トランスバースラインを
通過させることでポイントを
示唆する事が可能。

FA Point = Bracket Height
This red line through the base point parallel 
with the scrbe line

Point 01 Point 02 Point 03 Point 04 Point 05

＊トルクインベース
＊フリクションレススロット
＊圧接しやすい近遠心ベースフランジ
＊メディカルグレードポリウレタン使用

（生体親和）

センターホール
（Base Point

視準）

Vertical Notch

Vertical Notch

S-W LINE

S-W LINE Systemは、ボンディング時のストレス軽減と先生がイメージして
いるポジションにブラケットを誘導するためのシステムです。

 iPass S-W

Navigation System 
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iPass S-W｜アイパス　エスダブリュー 医療機器認証番号：16100BZY01235000

S-Wチューブ .018 .022
トルク アングル オフセット

部位 ダイレクトボンド用 ダイレクトボンド用
6

コンバーチブルシングル
901-607 901-707 右 −10° 0° ＋10°
901-608 901-708 左 −10° 0° ＋10°

7
ミニバッカルチューブ

901-611 901-711 右 −10° 0° ＋10°
901-612 901-712 左 −10° 0° ＋10°

6
コンバーチブルシングル

901-645 901-745 右 −22° 0°  0°
901-646 901-746 左 −22° 0°  0°

7
ミニバッカルチューブ

901-651 901-751 右 −15° 0°  0°
901-652 901-752 左 −15° 0°  0°

S-Wブラケット .018 .022
トルク アングル

部　位 右 左 右 左
1 SW38015 SW38016 SW38039 SW38040 ＋12°  ＋5°
2 SW38017 SW38018 SW38041 SW38042 ＋8°  ＋9°

3
フック無 SW38019 SW38020 SW38043 SW38044 0°  11°
フック付 SW38021 SW38022 SW38045 SW38046 0°  11°

4  5 SW38124 SW38148 −7°  0°
1  2 SW38064 SW38066 0°  0°

3
フック無 SW38027 SW38028 SW38051 SW38052 −11°  ＋5°
フック付 SW38029 SW38030 SW38053 SW38054 −11°  ＋5°

4 SW38031 SW38055 −17°  0°
5 SW38035 SW38059 −22°  0°

S-Wブラケットキット .018 .022
3〜3 SW318R SW322R

3〜3（3番フック付） SW318RH SW322RH
5〜5 SW518R SW522R

5〜5（3番フック付） SW518RH SW522RH

このハイトゲージはスロット指示板側面

にScribe Lineを描記し、S-W LINEとBase 

Pointを指し示すセンターホール視準ライ

ンと同調しBase PointとFA Pointの一致を

自動的に誘導する機能を備えています。

ゲージは0.25mm刻みの無段階で調整で

き、Bracket Heightは2.5mm～6.0mm範囲

でさらにスロット指示板内にマーカーを

備えることによりブラケットポジションを歯牙

に直接マーキングすることができます。

ハイト
4.25/4.5/4.75/5.0(mm)

ハイト
3.25/3.5/3.75/4.0(mm)

H01 H02

SG-1 .018用　SG-2 .022用

（2.5mm〜6.0mm無段階）

シャープペンの芯　0.4mm

●

●

●

●

S-Wブラケット・チューブ

Shirasuka - Gauge 医療機器届出番号：13B2X00013000051　13B2X00013000025

医療機器認証番号：21800BZY10207000　16100BZY01235000

＊トルクインベース
＊フリクションレススロット
＊ウェルド可能なボンディングベース
＊Shiny Finish
＊80 Gauge Mesh

S-W LINE S-W LINE

●● ●● ●○ ●○ ●○ ○● ○● ○● ●● ●●
R 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 L

●● ●● ●○ ●● ●● ●● ●● ○● ●● ●●

注1：左右の区別があるブラケット→遠心歯頸部のみにマーキング
注2：左右の区別がないブラケット→歯頸部の近遠心両方にマーキング

ブラケット・マーキング色

10個入 / 1パック

10個入 / 1パック　6番用　7番用

3〜3番用 / 12個　5〜5番用 / 20個 タイポドント

（5〜5）

※受注発注品



BRACKETS    ブラケット
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II
--Poly Sapphire Plus--

WIOCEⅡ｜ワイオス Ⅱ セラミックブラケット

3方向の開口

スムーズなエッジ
トゥルーツイン

審美性と患者様の装着感をさらに追求したロープロファイルセラミック

ブラケットです。さらに術者が求めるワイヤーとのフリクションをメタル

ブラケットより少なくしました。

治療期間も削減でき、ローフォースでの治療もより効率的になります。

また、ポジショニングをサポートするホリゾンタル、バーティカルのカラー

ラインが付されボンディング時のストレスも軽減されます。
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■ 品　番 .018 .022
トルク アングル イン / アウト

部　位 右 左 右 左

010 W38015 W38016 W38039 W38040 +12 +5 0.035 

020 W38017 W38018 W38041 W38042 +8 +9 0.050 

030 （ フック付） W38021 W38022 W38045 W38046 0 +8 0.027 

04   50 W38124 W38148 -7 0 0.030 

01  20 W38064 W38066 0 0 0.050 

030（ フック付） W38029 W38030 W38053 W38054 -6 +3 0.027 

040 W38031 W38055 -12 0 0.030 

050 W38035 W38059 -17 0 0.030 

キット .018 .022

3〜3（3番フック付） WⅡ318RH+ WⅡ322RH+

5〜5（3番フック付） WⅡ518RH+ WⅡ522RH+

●● ●● ●○ ●○ ●○ ○● ○● ○● ●● ●●
R 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 L

●● ●● ●○ ●● ●● ●● ●● ○● ●● ●●

注1：左右の区別があるブラケット→遠心歯頸部のみにマーキング
注2：左右の区別がないブラケット→歯頸部の近遠心両方にマーキング

スロットの色はブラッシングで簡単に消えます。

タイポドント

ブラケット・マーキング色

補充パック
10個入 / 1パック

ワイオスⅡ セラミックブラケット 医療機器認証番号：218ADBZX00015000

（5〜5）

症例キット	
3〜3キット / 12個入
5〜5キット / 20個入

※受注発注品

Reduced Treatment Time

Readings Over Time
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PolySapphire® plus Stainless* Sapphire†

41% Less Friction

*Leading stainless brand
†Leading sapphire brand
± CDB laboratory test, 2015

Triple X メカニカルベース
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WIOCE｜ワイオス セラミック ブラケット

結紮性を向上したタイウィング

粘膜に対する刺激を抑えた
丸みを帯びた形状。
ロープロファイル｡ 歯面に対する適合性をより高めた

ベースコントア。
安定した接着と容易なディボンディ
ングの た め のメカニカルロック

（マッシュルーム / PAT ）採用。

フリクションを軽減する
スロット開口部

曲線美とバリューへの追求。

審美性とスロットの滑りに定評のあるＷＩＯＣＥのボンディング及びディ

ボンディング性を改良、また結紮性を向上しました。

片側のタイウィングへの結紮､リガチャーワイヤーの上からのチェーンの

使用も容易になりました。

--Poly Sapphire Plus--
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※■色の商品番号は受注発注品

注1：左右の区別があるブラケット→遠心歯頸部のみにマーキング
注2：左右の区別がないブラケット→歯頸部の近遠心両方にマーキング

ブラケット・マーキング色

●● ●● ●○ ●○ ●○ ○● ○● ○● ●● ●●
R 5 4 3 2 1 1 2 3 4 5 L

●● ●● ●○ ●● ●● ●● ●● ○● ●● ●●

症例キット	
3〜3キット / 12個入
5〜5キット / 20個入

補充パック
10個入 / 1パック

■ 品　番
プリトルク

.018 .022
トルク アングル

部　位 右 左 右 左

010 W88015 W88016 W88039 W88040 +12° +5°

020 W88017 W88018 W88041 W88042 +8° +9°

030
フック無 W88019 W88020 W88043 W88044 0° +11°

フック付 W88021 W88022 W88045 W88046 0° +11°

4  5 フック無 W88124 W88148 -7° 0°

1  2 ツイン W88064 W88066 0° 0°

030
フック無 W88027 W88028 W88051 W88052 -11° +5°

フック付 W88029 W88030 W88053 W88054 -11° +5°

040 フック無 W88031 W88055 -17° 0°

050 フック無 W88035 W88056 -22° 0°

■ 品　番
スタンダード

.018 .022

部　位 左右共通 左右共通

010 W88001 W88005

020 W88002 W88006

030 W88003 W88007

4  5 W88103 W88107

1  2 W88064 W88066

030 W88003 W88007

040
W88103 W88107

050

キット
ロスタイプ スタンダード

.018 .022 .018 .022

3〜3 W318R+ W322R+
W318S+ W322S+

3〜3（3番フック付） W318RH+ W322RH+

5〜5 W518R+ W522R+
W518S+ W522S+

5〜5（3番フック付） W518RH+ W522RH+

ワイオス  セラミック ブラケット 医療機器認証番号：218ADBZX00015000



BRACKETS    ブラケット
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キット
5〜5（3番フック付） .018 .022

Roth 716-298Q 716-398Q
MBT ---- 716-398MCQ

S-W LINE

S-W LINE
S-W LINE

5〜5キット（3番フック付）

標準価格　10個入 / 1パック
フック付　　　　

Prescriptions and Ordering Information

ROTH PRESCRIPTION

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
1 | 1 Black +12° +5° 0° 716-203-10 716-204-10 716-303-10 716-304-10
2 | 2 Pink +8° +9° 0° 716-221-10 716-222-10 716-321-10 716-322-10
3 | 3 Green -2° +13° 4°M 716-251-10 716-252-10 716-351-10 716-352-10
3 | 3 フック Green -2° +13° 4°M 716-251HK-10 716-252HK-10 716-351HK-10 716-352HK-10

5 4 |4 5 Purple -7° 0° 2°D 716-259-10 716-260-10 716-359-10 716-360-10
5 4 |4 5 フック Purple -7° 0° 2°D 716-259HK-10 716-260HK-10 716-359HK-10 716-360HK-10

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
2 1 | 1 2 Yellow -1° 0° 0° 716-233-10 716-233-10 716-333-10 716-333-10

3 | 3 Blue -11° +7° 2°M 716-269-10 716-270-10 716-369-10 716-370-10
3 | 3 フック Blue -11° +7° 2°M 716-269HK-10 716-270HK-10 716-369HK-10 716-370HK-10
4 | 4 White -17° 0° 4°D 716-289-10 716-290-10 716-389-10 716-390-10
4 | 4 フック White -17° 0° 4°D 716-289HK-10 716-290HK-10 716-389HK-10 716-390HK-10
5 | 5 Red -22° 0° 4°D 716-293-10 716-294-10 716-393-10 716-394-10
5 | 5 フック Red -22° 0° 4°D 716-293HK-10 716-294HK-10 716-393HK-10 716-394HK-10

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
1 | 1 Black +17° +4° 0° – – 716-305-10 716-306-10
2 | 2 Pink +10° +8° 0° – 716-323-10 716-324-10
3 | 3 Green -7° +8° 0° – – 716-355-10 716-356-10
3 | 3 Green 0° +8° 0° – – 716-155-10 716-156-10
3 | 3 フック Green -7° +8° 0° – – 716-355HK-10 716-356HK-10
3 | 3 フック Green 0° +8° 0° – – 716-155HK-10 716-156HK-10

5 4 | 4 5 Purple -7° 0° 0° – – 716-357-10 716-358-10
5 4 | 4 5 フック Purple -7° 0° 0° – – 716-357HK-10 716-358HK-10

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
2 1 | 1 2 Yellow -6° 0° 0° – – 716-335-10 716-335-10

3 | 3 Blue -6° +3° 0° – – 716-371-10 716-372-10

3 | 3 Blue 0° +3° 0° – – 716-171-10 716-172-10
3 | 3 フック Blue -6° +3° 0° – – 716-371HK-10 716-372HK-10
3 | 3 フック Blue 0° +3° 0° – – 716-171HK-10 716-172HK-10
4 | 4 Gray -12° 2° 0° – – 716-387-10 716-388-10
4 | 4 フック Gray -12° 2° 0° – – 716-387HK-10 716-388HK-10
5 | 5 White -17° 2° 0° – – 716-391-10 716-392-10
5 | 5 フック White -17° 2° 0° – – 716-391HK-10 716-392HK-10

MCLAUGHLIN, BENNETT, AND TREVISI PRESCRIPTION

AriaTM Low-Profile Brackets｜アリアロープロファイルブラケット 医療機器認証番号：16100BZY01235000

※■色の商品番号は受注発注品
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ROTH PRESCRIPTION* maestro mini-twin brackets

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
1 | 1 Black +12° +5° 0° 711-203 711-204 711-303 711-304
2 | 2 Pink +8° +9° 0° 711-221 711-222 711-321 711-322
3 | 3 Green -2° +13° 4°M 711-251 711-252 711-351 711-352
3 | 3 フック Green -2° +13° 4°M 711-251HK 711-252HK 711-351HK 711-352HK

5 4 |4 5 Purple -7° 0° 2°D 711-259 711-260 711-359 711-360
5 4 |4 5 フック Purple -7° 0° 2°D 711-259HK 711-260HK 711-359HK 711-360HK

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
Yellow -1° 0° 0° 711-233 711-233 711-333 711-333
Blue -11° +7° 2°M 711-269 711-270 711-369 711-370

フック Blue -11° +7° 2°M 711-269HK 711-270HK 711-369HK 711-370HK
White -17° 0° 4°D 711-289 711-290 711-389 711-390

フック White -17° 0° 4°D 711-289HK 711-290HK 711-389HK 711-390HK
Red -22° 0° 4°D 711-293 711-294 711-393 711-394

フック Red -22° 0° 4°D 711-293HK 711-294HK 711-393HK 711-394HK

000000000000000000000000

4 | 4

000000000000000000000000

5 | 5

000000000000000000000000

4 | 4

000000000000000000000000

5 | 5

0000000000000000000000000000000000000000000000

2 1 | 1 2
000000000000000000000000

3 | 3
000000000000000000000000

3 | 3

Torque in Base

高水準な治療予測と結果をもたらします。

Parallel Wing

フリクションの軽減と結紮性が向上しました。

22°

22°

従来品

※■色の商品番号は受注発注品

Maestro｜マエストロ

患者様の快適性のために、より高い操作性のために、
より正確なポジショニングのために、より高い治療効果のために。

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
1 | 1 Black +17° +4° 0° 711-205 711-206 711-305 711-306
2 | 2 Pink +10° +8° 0° 711-223 711-224 711-323 711-324
3 | 3 Green -7° +8° 0° 711-255 711-256 711-355 711-356
3 | 3 フック Green -7° +8° 0° 711-255HK 711-256HK 711-355HK 711-356HK

5 4 |4 5 Purple -7° 0° 0° 711-257 711-258 711-357 711-358
5 4 |4 5 フック Purple -7° 0° 0° 711-257HK 711-258HK 711-357HK 711-358HK

TOOTH # DESC. COLOR-
CODE TORQUE ANG. ANTI- 

ROTATION
ITEM number

.018 R .018 L .022 R .022 L
Yellow -6° 0° 0° 711-235 711-235 711-335 711-335
Blue -6° +3° 0° 711-271 711-272 711-371 711-372

フック Blue -6° +3° 0° 711-271HK 711-272HK 711-371HK 711-372HK
Gray -12° 2° 0° 711-287 711-288 711-387 711-388

フック Gray -12° 2° 0° 711-287HK 711-288HK 711-387HK 711-388HK
White -17° 2° 0° 711-291 711-292 711-391 711-392

フック White -17° 2° 0° 711-291HK 711-292HK 711-391HK 711-392HK

000000000000000000000000

4 | 4

000000000000000000000000

5 | 5

000000000000000000000000

4 | 4

000000000000000000000000

5 | 5

0000000000000000000000000000000000000000000000

2 1 | 1 2
000000000000000000000000

3 | 3
000000000000000000000000

3 | 3

MCLAUGHLIN, BENNETT, AND TREVISI PRESCRIPTION* maestro mini-twin brackets

* Ortho Organizers prescription does not imply endorsement by the doctor(s).

Roth
.018 711-298Q
.022 711-398Q

MBT .022 711-398MCQ

解剖学的な
コントアベース トルクインベース 結紮に優れた

タイウイング
ローテーションコントロールに
適したブランケット幅

80メッシュゲージで
確かなボンディング

10個入 / 1パック
　　　  フック付 　　　 

キット/5〜5、3番フック付

医療機器認証番号：16100BZY01235000
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※■色の商品番号は受注発注品

CARRIERE SLX 3D｜ カリエール エスエルエックス 3D 医療機器認証番号：230ADBZX00122000

CENTRALS

LATERALS

CUSPIDS

BICUSPIDS

1ST MOLARS

2ND MOLARS

Hook

Hook *

Hook *

Description Color-Code Tooth# Torque Ang Antirotation .022 R .022 L

BLACK

BLACK

PINK

PINK

GREEN

GREEN

PURPLE

PURPLE

WHITE

GREY

U1

U1

U2

U2

U3

U3

U4 & 5’s

U4 & 5’s

U6’s

U7’s

+17°

+12°

+12°

+8°

+7°

0°

-7°

-7°

-14°

-14°

+5°

+5°

+8°

+8°

+9°

+9°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

12°DO

10°DO

777-UR1H

777-UR1

777-UR2H

777-UR2

777-UR3H-HK

777-UR3-HK

777-U45

777-UR45-HK

977-UR6-HK

977-UR7-HK

777-UL1H

777-UL1

777-UL2H

777-UL2

777-UL3H-HK

777-UL3-HK

777-U45

777-UL45-HK

977-UL6-HK

977-UL7-HK

776-UR1H

776-UR1

776-UR2H

776-UR2

776-UR3H-HK

776-UR3-HK

776-U45

776-UR45-HK

976-UR6

776-UL1H

776-UL1

776-UL2H

776-UL2

776-UL3H-HK

776-UL3-HK

776-U45

776-UL45-HK

976-UL6

.022 R .022 L

SLX 3D Metal SLX 3D ClearMAXILLARY

30,000円 / 10

13,000円 / 10

30,000円 / 5

24,000円 / 10

UL6

UL7

UL5-5 24,000円 / 5

SLX 3D Metal SLX 3D Clear

    *

    *

    *

    *

    *

ANTERIORS

CUSPIDS

1ST BICUSPIDS

2ND BICUSPIDS

1ST MOLARS

2ND MOLARS

Hook *

    *

Hook *

Hook

Hook *

Hook *

Hook *

Description Color-Code Tooth# Torque Ang Antirotation .022 R .022 L

YELLOW

YELLOW

BLUE

BLUE

GREY

GREY

RED

RED

WHITE

YELLOW

L1 & 2’s

L1 & 2’s

L3

L3

L4

L4

L5

L5

L6’s

L7’s

-1°

-6°

0°

-6°

-12°

-12°

-17°

-17°

-25°

-10°

0°

0°

+5°

+5°

+2°

+2°

+2°

+2°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

0°

2°DO

0°

777-L12

777-L12L

777-LR3-HK

777-LR3L-HK

777-LR4

777-LR4-HK

777-LR5

777-LR5-HK

977-LR6-HK

977-LR7-HK

776-L12

776-L12L

776-LR3-HK

776-LR3L-HK

776-LR4

776-LR4-HK

776-LR5

776-LR5-HK

776-L12

776-L12L

776-LL3-HK

776-LL3L-HK

776-LL4

776-LL4-HK

776-LL5

776-LL5-HK

.022 R .022 L

SLX 3D Metal SLX 3D ClearMANDIBULAR

777-L12

777-L12L

777-LL3-HK

777-LL3L-HK

777-LL4

777-LL4-HK

777-LL5

777-LL5-HK

977-LL6-HK

977-LL7-HK

※U6 clear

    *

    *

ACCESSORIES ITEM NUMBER

SLX EZ Twist Opener

SLX 3D EZ Twist Opener 201-510 20,000円

SLX 3D Clear TypodontSLX 3D Typodont医療機器届出番号：13B2X00013000028
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T U B E S
チューブ
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TUBES    チューブ

20 | | 21

Buccal Tubes｜バッカルチューブ　 　　　　　　　

トルク アングル オフセット
.018 .022

ウェルド用 ダイレクトボンド用 ウェルド用 ダイレクトボンド用

上顎６番用コンバーチブル ダブル
フェイスボウチューブ

-10° 0° +10° 右 900-003 901-003 900-103 —
-10° 0° +10° 左 900-004 901-004 900-104 —

上顎６番用コンバーチブル シングル
-10° 0° +10° 右 900-007 901-007 900-107 901-107
-10° 0° +10° 左 900-008 901-008 900-108 901-108

上顎７番用ミニ バッカルチューブ
-10° 0° +10° 右 — 901-011 900-111 901-111
-10° 0° +10° 左 — 901-012 900-112 901-112

下顎６番用コンバーチブル シングル
-25° 0° +4° 右 900-021 901-021 900-121 901-121
-25° 0° +4° 左 900-022 901-022 900-122 901-122

下顎７番用ミニ バッカルチューブ
-25° 0° +4° 右 — 901-031 900-131 901-131
-25° 0° +4° 左 — 901-032 900-132 901-132

10個入 / フック無 ・ フック付 

チタン製ブラケット

●非常に滑らかな形態を付与してあり、患者さんにやさしいチューブです。
●ロープロファイル。 補充パック：10個入 / 1パック 

エリート バッカルチューブ 医療機器認証番号：16100BZY01235000

S-W チューブ

S-Wチューブ .018 .022
トルク アングル オフセット

部位 ダイレクトボンド用 ダイレクトボンド用

6
コンバーチブルシングル

901-607 901-707 右 −10° 0° ＋10°

901-608 901-708 左 −10° 0° ＋10°

7
ミニバッカルチューブ

901-611 901-711 右 −10° 0° ＋10°

901-612 901-712 左 −10° 0° ＋10°

6
コンバーチブルシングル

901-645 901-745 右 −22° 0°  0°

901-646 901-746 左 −22° 0°  0°

7
ミニバッカルチューブ

901-651 901-751 右 −15° 0°  0°

901-652 901-752 左 −15° 0°  0°

●

●

●

●

10個入  / 1パック　6番用　7番用

※■色の商品番号は受注発注品

10個入

Teeth .018 .022 Hook Width Torque Disital Offset
7  6 | 723-028-00 723-029-00 ・ 4.0mm -14° 10°
| 6  7   723-032-00 723-033-00 ・ 4.0mm -14° 10°
7 6 | 6 7 723-030-00 723-031-00 ・ 4.0mm -20° 0°
7 6 | 6 7 723-024-00 723-025-00 ・ 4.0mm -10° 0°
7 6 | 6 7 723-026-00 723-027-00 ・ 4.0mm -22° 0°

チタン製 チューブ 医療機器認証番号：20800BZY00095000

医療機器認証番号：16100BZY01235000

医療機器認証番号：20800BZY00095000

■ 品　番 オプション
.018 .022

トルク アングル
右 左 右 左

1 718-501-11 718-501-21  722-501-11  722-501-21  12°  5°
2 718-501-12 718-501-22 722-501-12 722-501-22 8° 9°
3 フック 718-541-13 718-541-23 722-541-13 722-541-23 -2° +13°
4 718-501-14 718-501-24 722-501-14 722-501-24 -7° 0°
5 718-501-15 718-501-25 722-501-15 722-501-25 -7° 0°
1 718-501-41 718-501-31 722-501-41 722-501-31 -1° 0°
2 718-501-42 718-501-32 722-501-42 722-501-32 -1° 0°
3 フック 718-541-43 718-541-33 722-541-43 722-541-33 -11° +7°
4 718-501-44 718-501-34 722-501-44 722-501-34 -17° 0°
5 718-501-45 718-501-35 722-501-45 722-501-35 -22° 0°
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バンド
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BAND    バンド
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BAND｜バンド

Teeth サイズ Thickness ∅mm 右：品番 左：品番

16 1 0.12mm 8.78 882-001 883-001

16 2 0.12mm 8.89 882-002 883-002

16 3 0.12mm 8.99 882-003 883-003

16 4 0.12mm 9.09 882-004 883-004

16 5 0.12mm 9.20 882-005 883-005

16 6 0.12mm 9.30 882-006 883-006

16 7 0.12mm 9.40 882-007 883-007

16 8 0.12mm 9.50 882-008 883-008

16 9 0.15mm 9.61 882-009 883-009

16 10 0.15mm 9.71 882-010 883-010

16 11 0.15mm 9.81 882-011 883-011

16 12 0.15mm 9.92 882-012 883-012

16 13 0.15mm 10.02 882-013 883-013

16 14 0.15mm 10.12 882-014 883-014

16 15 0.15mm 10.23 882-015 883-015

16 16 0.15mm 10.33 882-016 883-016

16 17 0.15mm 10.43 882-017 883-017

16 18 0.15mm 10.54 882-018 883-018

16 19 0.15mm 10.64 882-019 883-019

16 20 0.15mm 10.74 882-020 883-020

16 21 0.15mm 10.85 882-021 883-021

16 22 0.15mm 10.95 882-022 883-022

16 23 0.15mm 11.05 882-023 883-023

16 24 0.15mm 11.16 882-024 883-024

16 25 0.18mm 11.26 882-025 883-025

16 26 0.18mm 11.36 882-026 883-026

16 27 0.18mm 11.47 882-027 883-027

16 28 0.18mm 11.57 882-028 883-028

16 29 0.18mm 11.67 882-029 883-029

16 30 0.18mm 11.78 882-030 883-030

16 31 0.18mm 11.88 882-031 883-031

16 32 0.18mm 11.98 882-032 883-032

16 33 0.18mm 12.08 882-033 883-033

16 34 0.18mm 12.19 882-034 883-034

16 35 0.18mm 12.29 882-035 883-035

16 36 0.18mm 12.39 882-036 883-036

右上6番用キット 右下6番用キット

左上6番用キット 左下6番用キット

サイズ別 （上顎） サイズ別 （下顎）

内面は粗仕上げのためセメントとの合着性に優れ､解剖学的形態で確実にフィットします｡
サイズにより厚みに変化を付け適合性の良さを高めるとともにバンドの変形を防ぎます｡

上顎6番右､上顎6番左､下顎6番右､下顎6番左､ 各サイズ10個入

デンタフォームバンド

882-064-00：
ミニ（64個入）
882-150-00：
ミディアム（150個入）
882-300-00：
マキシ（300個入）

884-064-00：
ミニ（64個入）
884-150-00：
ミディアム（150個入）
884-300-00：
マキシ（300個入）

883-064-00：
ミニ（64個入）
883-150-00：
ミディアム（150個入）
883-300-00：
マキシ（300個入）

885-064-00：
ミニ（64個入）
885-150-00：
ミディアム（150個入）
885-300-00：
マキシ（300個入）

医療機器認証番号：20200BZY00114000

※■色の商品番号は受注発注品

Teeth サイズ Thickness ∅mm 右：品番 左：品番

46 1 0.12mm 8.91 884-001 885-001

46 2 0.12mm 9.03 884-002 885-002

46 3 0.12mm 9.15 884-003 885-003

46 4 0.12mm 9.28 884-004 885-004

46 5 0.12mm 9.40 884-005 885-005

46 6 0.12mm 9.52 884-006 885-006

46 7 0.12mm 9.65 884-007 885-007

46 8 0.12mm 9.77 884-008 885-008

46 9 0.15mm 9.89 884-009 885-009

46 10 0.15mm 10.01 884-010 885-010

46 11 0.15mm 10.14 884-011 885-011

46 12 0.15mm 10.25 884-012 885-012

46 13 0.15mm 10.38 884-013 885-013

46 14 0.15mm 10.50 884-014 885-014

46 15 0.15mm 10.63 884-015 885-015

46 16 0.15mm 10.75 884-016 885-016

46 17 0.15mm 10.87 884-017 885-017

46 18 0.15mm 10.99 884-018 885-018

46 19 0.15mm 11.12 884-019 885-019

46 20 0.15mm 11.24 884-020 885-020

46 21 0.15mm 11.36 884-021 885-021

46 22 0.15mm 11.48 884-022 885-022

46 23 0.15mm 11.61 884-023 885-023

46 24 0.15mm 11.73 884-024 885-024

46 25 0.18mm 11.85 884-025 885-025

46 26 0.18mm 11.97 884-026 885-026

46 27 0.18mm 12.10 884-027 885-027

46 28 0.18mm 12.22 884-028 885-028

46 29 0.18mm 12.34 884-029 885-029

46 30 0.18mm 12.46 884-030 885-030

46 31 0.18mm 12.59 884-031 885-031

46 32 0.18mm 12.71 884-032 885-032

46 33 0.18mm 12.83 884-033 885-033

46 34 0.18mm 12.96 884-034 885-034

46 35 0.18mm 13.08 884-035 885-035

46 36 0.18mm 13.20 884-036 885-036
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表面が滑沢で､矯正力の柔らかいニッケルチタンアーチワイヤー｡ オフセットベンド等の付形性があり､さらに破折も
少なくなっています｡

サイズ 品　番
上　顎 下　顎

.012 100-658 100-659

.014 100-650 100-651

.016 100-652 100-653

.018 100-654 100-655

.020 100-656 100-657

サイズ 品　番
上　顎 下　顎

.016×.016 100-660 100-661

.016×.022 100-662 100-663

.017×.025 100-664 100-665

.018×.018 100-670 100-671

.018×.025 100-666 100-667

.019×.025 100-668 100-669

ナイテニアム プリフォーム アーチワイヤー 医療機器認証番号：20300BZY00846000

NiTi  Wires｜ナイテニアム ワイヤー

被蓋の改善､大臼歯のアップライト等に用います｡

サイズ .016×.022
上 顎 / ショート 100-980
上 顎 / ロング 100-981
下 顎 / ショート 100-982
下 顎 / ロング 100-983

ニッケルチタン ワイヤー　CIA™  イントルージョン アーチワイヤー 医療機器認証番号：20300BZY00846000

ナイテニアム スプールド オープンコイル スプリング 医療機器認証番号：20300BZY00845000

各5本入 / 1パック

15インチ（38cm）/ 1巻 

サイズ 品　番
.009×.030 (inner dia.) 100-750
.010×.030 (inner dia.) 100-751 
.012×.030 (inner dia.) 100-752 
.014×.030 (inner dia.) 100-753 

サイズ 品　番
.010×.036 (inner dia.) 100-754 
.014×.036 (inner dia.) 100-755   
.010×.045 (inner dia.) 100-756 
.012×.045 (inner dia.) 100-757

7インチ（17cm）/ 3本

ナイテニアム オープンコイル スプリング 医療機器認証番号：20300BZY00845000

サイズ 品　番
.010’’×.030’’ Open（inner dia.） 100-643
.010’’×.036’’ Open（inner dia.） 100-644
.014’’×.036’’ Open（inner dia.） 100-642 ※■色の商品番号は受注発注品

ニッケルチタンワイヤーの巻状のもので、セクショナルで使用される場合はアーチ状より経済的です。

ナイテニアム スプールド ラウンド アーチワイヤー 医療機器認証番号：20300BZY00846000

サイズ 品　番
.012 100-894
.014 100-895

10フィート（3m） / 1巻 

ラウンド　10本入 / 1パック 

サイズ 上　顎 下　顎
.014 100-700 100-701
.016 100-702 100-703
.018 100-704 100-705
.020 100-706 100-707

サイズ 上　顎 下　顎
.016×.016 100-708 100-709
.016×.022 100-710 100-711
.017×.025 100-712 100-713
.018×.025 100-714 100-715
.019×.025 100-716 100-717 

被蓋の改善や､４前歯の遠心移動等に有効なワイヤー｡ストレートレッグタイプは､前歯部のみに湾曲をつけ臼歯部はフラット
になっています｡前歯を動かしても臼歯をそのままにしたいケースに有効です｡

ナイテニアム リバースカーブ アーチワイヤー（ストレートレッグ） 医療機器認証番号：20300BZY00846000

ラウンド　10本入 / 1パック レクタンギュラー　10本入 / 1パック

サイズ 上　顎 下　顎
.014 100-599 100-600
.016 100-601 100-602
.018 100-603 100-604

サイズ 上　顎 下　顎
.016×.022 100-605 100-606
.017×.025 100-607 100-608
.019×.025 100-609 100-610 

ナイテニアム リバースカーブ アーチワイヤー 医療機器認証番号：20300BZY00846000

ラウンド　10本入 / 1パック 11,000円 レクタンギュラー　10本入 / 1パック 12,000円

レクタンギュラー　10本入 / 1パック 
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CNA™  Wires｜ベータ チタニウム ワイヤー

Thermal Nitanium Wires｜サーマルナイテニアム

サーマルアクチベートタイプナイテニアムアーチワイヤーは一定の力で働きかけ、弱い力で歯を動かすようにデザ
インされています。優れた復元性を提供し、最高のサ ーマルパフォーマンスを証明しています。このアーチワイヤー
は冷却することで叢生の強い歯列にも結紮しやすくなります。

BIO-KINETIX サーマルアクチベートナイテニアムアーチワイヤー使用の利点

サイズ
品　番

上　顎 下　顎
.012 100-850 100-851
.014 100-852 100-853
.016 100-854 100-855
.018 100-856 100-857

サイズ
品　番

上　顎 下　顎
.016×.016 100-860 100-861
.016×.022 100-862 100-863
.017×.025 100-864 100-865
.018×.025 100-866 100-867
.019×.025 100-868 100-869
.021×.025 100-870 100-871

ループ部分が解剖学的形状になっており口腔粘膜に非常に優しく患者さんのスト
レスを軽減します｡前歯部の圧下､スペースクロージングに使用でき､またスライ
ディングメカニクスにおけるフックとして利用できます｡従来のステンレスワイヤー
に比べ歯の動きを正確にコントロールできます｡

従来のベータチタンワイヤーを米国コネチカット大学矯正学教授 Dr.Ravindra Nandaが改良したのがCNAです｡ステンレ
ススチールや､コバルトクロムよりもローフォースのワイヤーです｡ ニッケルに敏感な患者さんにも使用可能｡従来のβⅢ
チタンワイヤーに比べ表面処理のグレードが大幅にアップしました｡またベンディング時の破折も非常に少なくなりました｡

ループ間距離
品　番

.016×.022 .017×.025 .019×.025
24mm  下 顎 106-402 106-422 106-442
26mm  下 顎 106-403 106-423 106-443
28mm  下 顎 106-404 106-424 106-444
30mm  下 顎 106-405 106-425 106-445
32mm  上 顎 106-406 106-426 106-446
34mm  上 顎 106-407 106-427 106-447

ループ間距離
品　番

.016×.022 .017×.025 .019×.025
36mm  上 顎 106-408 106-428 106-448
38mm  上 顎 106-409 106-429 106-449
40mm  上 顎 106-410 106-430 106-450
52mm  上 顎 106-416 106-436 106-456
56mm  上 顎 106-418 106-438 106-458

サイズ
品　番

上　顎 下　顎
.016 100-941     100-951
.018 100-942 100-952

サイズ
品　番

上　顎 下　顎
.016×.016 100-960 100-961
.016×.022 100-944 100-954
.017×.025 100-945 100-955
.018×.018 100-946 100-956
.018×.025 100-947 100-957
.019×.025 100-948 100-958
.021×.025 100-949 100-959

CNA™  プリフォーム アーチワイヤー 医療機器認証番号：21500BZY00304000

サーマルナイテニアム 医療機器認証番号：20300BZY00846000

ラウンド　各5本入 / １パック

ラウンド　10本入 レクタンギュラー　10本入

レクタンギュラー　各5本入 / １パック

CNA™  マッシュルームループ アーチワイヤー 医療機器認証番号：21500BZY00304000

各5本入 / 1パック

■優れた形状とヒートアクチベートアーチワイヤーの形状記憶力
■温度転移範囲（TTR）＝80°－90°F（26.7°－32.2℃）
■最適条件と一定の力で働きかける
■叢生の強い歯列にも結紮が可能

■優れた復元性
■強い叢生治療の使用に最適
■冷却することで患者さんの不快感を緩和します
■弱い力により治療初期段階でのトルクコントロールを可能にします

※■色の商品番号は受注発注品
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サイズ
ゴールド ブライト

上 顎 下 顎 上 顎 下 顎
.014 100-100 100-110 100-140 100-150
.016 100-101 100-111 100-141 100-151
.018 100-102 100-112 100-142 100-152
.020 100-103 100-113 100-143 100-153

サイズ
ゴールド ブライト

上 顎 下 顎 上 顎 下 顎
.016×.016 100-104 100-114 100-144 100-154
.016×.022 100-105 100-115 100-145 100-155
.017×.025 100-106 100-116 100-146 100-156
.018×.025 100-107 100-117 100-147 100-157
.019×.025 100-108 100-118 100-148 100-158
.021×.025 100-109 100-119 100-149 100-159   

ステンレススチール プリフォーム アーチワイヤー 医療機器認証番号：16100BZY01236000

ラウンド　50本入 / １パック レクタンギュラー　10本入 / １パック

Stainless Steel Wires｜ステンレススチール 
ワイヤー 他

※■色の商品番号は受注発注品

●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.014 0.35

380mm
535-035-00

25本入.016 0.40 535-040-00
.018 0.45 535-045-00

レマニウム ストレートワイヤー （エクストラ スプリングハード）ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

レマニウム コイルワイヤー（エクストラ スプリングハード）ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.014 0.35

7.5m
530-035-00

1巻.016 0.40 530-040-00
.018 0.45 530-045-00

■インチ ∅mm 長　さ スプリングハード スプリングハードプラス 

.016×.016 0.41×0.41

380mm

537-340-00 537-440-00
.016×.022 0.41×0.56 537-310-00 537-410-00
.017×.022 0.43×0.56 537-311-00 537-411-00
.017×.025 0.43×0.64 537-313-00 537-413-00
.018×.025 0.46×0.64 537-314-00 537-414-00
.021.5×.025 0.55×0.64 ー 537-423-00
.021.5×.028 0.55×0.70 537-324-00 537-424-00

レマニウム ストレートワイヤー（スプリングハード＆スプリングハードプラス）ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

各10本入
1パック

●インチ ∅mm 長　さ 品　番
.028 0.70

380mm

528-070-00
.031 0.80 528-080-00
.036 0.90 528-090-00
.039 1.00 528-100-00
.043 1.10 528-110-00
.047 1.20 528-120-00
.051 1.30 528-130-00
.059 1.50 528-150-00

レマロイ ストレートワイヤー コバルトクロム製 医療機器認証番号：21700BZY00617000

■インチ ∅mm 長　さ 品　番
.016×.016 0.41×0.41

380mm
537-540-00

.016×.022 0.41×0.56 537-510-00 各10本入
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Wires｜ステンレススチールワイヤー 他

ステンレススチール（ツイスト アンド コアクシャル） 医療機器認証番号：20100BZY00216000

３本縒り線

６本縒り線

（ツイスト）

（コアクシャル）

●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.015 0.38

4m
545-738-01

1巻
.018 0.45 545-745-01

●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.015 0.38

4m
545-638-01

1巻
.018 0.45 545-645-01

サイズ 品　番 数　量 タイプ
.009 100-401

1,000本入 ロング
.010 100-402
.011 100-403
.012 100-407

結紮線｡タイエリアでの滑りが良好です｡コストパフォーマンスに優れています｡

リガチャーワイヤー 医療機器認証番号：16100BZY01236000

外　径 内　径
●インチ ∅mm ●インチ ∅mm 長　さ 品　番
.045 1.16 .028 0.70

1m
758-365-00

.048 1.21 .030 0.75 758-375-00

レマニウム コンプレッション スプリング  ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

３本縒り線
●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.015 0.38

380mm
545-738-00

10本入.018 0.45 545-745-00
.020 0.50 545-750-00

６本縒り線
●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.015 0.38

380mm
545-638-00

10本入
.018 0.45 545-645-00

デンタフレックス ストレートワイヤー　ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

（ツイスト）

（コアクシャル）

サイズ 品　番 数　量 タイプ
 .012 100-405

100本入
ロング

 .014 100-404
 .012 100-413

ショート
 .014 100-414

コバヤシ タイフック 医療機器認証番号：16100BZY01236000
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●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.016 0.40 380mm 525-040-00 25本入
.028 0.70 300mm 527-070-00 25本入
.028 0.70 150mm 527-004-00 1,100本入
.028 0.70 190mm 527-005-00 900本入
.031 0.80 300mm 527-080-00 25本入
.031 0.80 150mm 527-006-00 875本入
.036 0.90 300mm 527-090-00 25本入
.039 1.00 300mm 527-100-00 25本入

レマニウム ストレートワイヤー（スプリングハード） ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

品　番 品　番
●インチ ∅mm 長　さ ハード  スプリングハード 
  .016 0.40 30m -------- 521-040-00
  .020 0.50 50m -------- 523-050-00
  .023 0.60 40m -------- 523-060-00
  .028 0.70 30m 513-070-00 523-070-00
  .031 0.80 20m 513-080-00 523-080-00
  .036 0.90 10m 513-090-00 523-090-00
  .039 1.00 10m 513-100-00 523-100-00
  .043 1.10 10m -------- 523-110-00
  .047 1.20 10m 513-120-00 523-120-00
  .059 1.50 10m     513-150-00 523-150-00

レマニウム ラボ用ワイヤー　ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

サイズ 品　番
5.0mm H50-1
5.5mm H55-1
6.0mm H60-1
6.5mm H65-1
7.0mm H70-1

サイズ 品　番
7.5mm H75-1
8.0mm H80-1
8.5mm H85-1
9.0mm H90-1
9.5mm H95-1

アダムスクラスプ

100本入

医療機器認証番号 : 20200BZY00113000

サイズ 長　さ 品　番
0.7mm / 28 each 38mm 620-107-00
0.8mm / 31 each 38mm 620-108-00
0.9mm / 35 each 38mm 620-109-00
1.0mm / 39 each 38mm 620-110-00

ボールクラスプ　（デントラム社製）

100本入

医療機器認証番号 : 20200BZY00113000

ボールクラスプ 　（オーガナイザース社 製） 医療機器認証番号 : 16100BZY01236000

サイズ ボール 品　番
0.7mm / 28 .052 032-050
0.8mm / 32 .060 032-051 100本入

※■色の商品番号は受注発注品
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高分子系ブラケット接着剤

トクヤマ オルソフォースLC

●簡単な操作
　エッチング不要！プライマーとペーストの２ステップ！

●マイルドセルフエッチングなのに高接着力
　新SRモノマー配合によりマイルドセルフエッチングなのに高接着

初期接着（引張・せん断）、
接着耐久性、

各種ブラケットへの
接着性良好

テクニックエラー
低減

マイルドエッチングで
歯面にやさしい

オルソフォースLCの特長

医療機器認証番号：226AFBZX00069000

プライマー（5mL）1本 ・ ペースト（1.8mL/4g）2本
ディスポ混和皿 20個 ・ ミニブラシ（グリーン）50本 プライマー（5mL） ペースト（1.8mL/4g）

1セット   1本   1本 
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簡単な操作

❶プライマーの塗布
付属のディスポ混和皿に
プライマーを採取します。
※採取したプライマーは
　５分以内に使用してくだ
　さい。

付属のミニブラシ等によ
りプライマーを塗布した
後、10秒以上放置します。
※塗布は一度に２歯までを
　目安にしてください。

❸ペーストの塗布

❺光照射

ブラケットのベース面に
ペーストを盛り付けます。

ブラケットを歯面に強く圧
接し、位置決めを行った後、
余剰ペーストを除去します。

金属製ブラケットの場合は
近・遠心の２方向から各５
秒以上照射。
セラミックス、プラスチック
製ブラケットの場合は、プラ
ケットの真上方向から５秒
以上照射。

40

35

30

25

20

15

10

5

0
オルソフォース

LC
A社 B社 C社 D社 E社 F社 G社 H社

■初期接着力　　■5000回耐久後

引
張
強
さ（M

Pa

）

❷エアブロー

❹ブラケットの装着と余剰ペーストの除去

塗布したプライマーを飛ば
さないようエアブローします。
※エアブロー後、被着面が
　唾液により汚染されない
　よう注意してください。

40
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0
オルソフォース

LC
A社 B社 C社 D社 E社 F社 G社 H社

■初期接着力　　■5000回耐久後

せ
ん
断
強
さ（M

Pa

）

プライマー、ペーストの操作余裕時間は、無影灯の光により短くなる場合があるので
必要に応じて無影灯を減光するか、又は消してください。

優れた接着耐久性    引張強さ

優れた接着耐久性    せん断強さ

マイルドエッチング
プライマー塗布後の歯面の様子

左:リン酸エッチング処理、水洗乾燥後
右:プライマー塗布後

左:リン酸エッチング処理、水洗乾燥後
右:プライマー除去後  ＊アセトンで除去

リン酸エッチング

他社品 B (pH=約1)

他社品 A (pH=約1)

オルソフォースLC
 (pH=約2)

〈切削歯面〉
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ユニバーサルプライマーの特長
●ポーセレン、ジルコニア、レジン、金属等への接着の前処理は全て対応
●Ａ、Ｂを混和し塗布、10秒置いてエアブローこれでＯＫ

ポーセレン、レジン、金属等への接着の前処理に。

トクヤマ ユニバーサルプライマー

使用方法
1. 補綴物接着面の清掃、乾燥
2. ユニバーサルプライマー の混和、塗布
3. 10秒放置、エアー乾燥 → 接着面処理完了
4. お使いの接着材でボンディング
　 ●セルフエッチングタイプ光重合接着材
　　（トクヤマオルソフォース LC）
　　・セルフエッチングプライマーで接着面処理
　　・ペーストをブラケット、チューブに盛付け
　　・圧接、ポジショニング → 光照射

　 ●粉液タイプ化学重合接着材
　　・エッチングタイプはエッチング処理は不要
　　・セルフエッチングタイプはプライマーで接着面処理
　　・ブラケット、チューブのベース面に筆積→圧接、ポジショニング

※対象補綴物：ポーセレン、セラミックス、ジルコニア、ハイブリッドレジン、硬質レジン、コンポジットレジン、貴金属、非貴金属等々

　 ●エッチングタイプ光重合接着材
　　・プライマー（シーラント）で接着面処理
　　　（エッチング処理は不要）
　　・ペーストをブラケット、チューブに盛付け
　　・圧接、ポジショニング → 光照射

ユニバーサルプライマー＋オルソフォースLCの各補綴物への接着力     弊社つくば研究所測定

※弊社製品：ハイブリッド硬質レジン
・被着面清掃後 トクヤマユニバーサルプライマー塗布→オルソフォースプライマー塗布→接着
・金属は被着面を軽めに粗造化

被着体（補綴物） 引っ張り接着強度（Mpa） 剪断接着強度（Mpa）
エナメル質（牛歯） 24.1 25.4

非貴金属（コバルトクロム合金） 21.7 −
貴金属（金銀パラジウム合金） 27.4 −
ポーセレン系セラミックス 33.3 −

パールエステ※ 28.2 −

医療機器認証番号：224AFBZX00052000

プライマーA（2mL）1本
プライマーB（2mL）1本

1セット

プライマーA（2mL）
1本 

プライマーB（2mL）
1本 
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E L A S T I C S
ゴム製品関連

ユニバーサルプライマーの特長
●ポーセレン、ジルコニア、レジン、金属等への接着の前処理は全て対応
●Ａ、Ｂを混和し塗布、10秒置いてエアブローこれでＯＫ

ポーセレン、レジン、金属等への接着の前処理に。

トクヤマ ユニバーサルプライマー

使用方法
1. 補綴物接着面の清掃、乾燥
2. ユニバーサルプライマー の混和、塗布
3. 10秒放置、エアー乾燥 → 接着面処理完了
4. お使いの接着材でボンディング
　 ●セルフエッチングタイプ光重合接着材
　　（トクヤマオルソフォース LC）
　　・セルフエッチングプライマーで接着面処理
　　・ペーストをブラケット、チューブに盛付け
　　・圧接、ポジショニング → 光照射

　 ●粉液タイプ化学重合接着材
　　・エッチングタイプはエッチング処理は不要
　　・セルフエッチングタイプはプライマーで接着面処理
　　・ブラケット、チューブのベース面に筆積→圧接、ポジショニング

※対象補綴物：ポーセレン、セラミックス、ジルコニア、ハイブリッドレジン、硬質レジン、コンポジットレジン、貴金属、非貴金属等々

　 ●エッチングタイプ光重合接着材
　　・プライマー（シーラント）で接着面処理
　　　（エッチング処理は不要）
　　・ペーストをブラケット、チューブに盛付け
　　・圧接、ポジショニング → 光照射

ユニバーサルプライマー＋オルソフォースLCの各補綴物への接着力     弊社つくば研究所測定

※弊社製品：ハイブリッド硬質レジン
・被着面清掃後 トクヤマユニバーサルプライマー塗布→オルソフォースプライマー塗布→接着
・金属は被着面を軽めに粗造化
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使いやすく切れにくい結紮用モジュールです｡

糸状エラスティック製品です｡

セイフＴタイ 医療機器認証番号：16200BZY01219000

エラスティック スレッド 医療機器認証番号：16200BZY01219000

30本入 / 1本＝24リング　720個入 / 1パック

カラー サイズ 品　番
クリア .025 400-040
クリア .030 400-041

25フィート巻（7.6m）

牽引や結紮等に使用する鎖型エラスティック製品｡

チェーンエラスティック

カラー ： クリア 内径中心間隔 強　さ 厚　さ 品　番

コンティニアス 2.1mm
ライト 0.53mm 400-316LF
ミディアム 0.63mm 400-316

ショート 2.9mm
ライト 0.53mm 400-317LF
ミディアム 0.63mm 400-317

スタンダード 3.3mm
ライト 0.53mm --------
ミディアム 0.63mm 400-152

ロング 3.7mm
ライト 0.53mm 400-318LF
ミディアム 0.63mm 400-318

医療機器認証番号：16200BZY01219000

Elastics｜エラスティック

※■色の商品番号は受注発注品

15フィート / 1巻（4.5m）

抜歯空隙のワイヤーやユーティリティーアーチを中に通す事で粘膜が保護されます。
内径の規格は.018､.027､.046インチの3サイズ｡

サイズ∅ /  カラー 品　番   
.018  / クリア   wires up to  .016×.016 400-326
.018  / グレー  wires up to  .016×.016 400-327
.027  / クリア   wires up to  .021×.025 400-330
.027  / グレー  wires up to  .021×.025 400-331
.046  / クリア   wires up to  .046 400-328
.046  / グレー  wires up to  .046 400-329 

ティシュ－ガード 医療機器認証番号：16200BZY01219000

10フィート / 1.5m×2巻入（3m）

カラー 外　径 内　径 品　番
クリア 2.9mm 1.3mm 400-401
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※■色の商品番号は受注発注品

シングルセパレーター（造影剤入） 医療機器認証番号：16200BZY01219000

デンタラスティック セパレーションリング（造影剤入） 医療機器認証番号：20400BZY00414000

各1,000リング入 / 1パック

各20リング×50個　計1,000リング入 /  1パック

品　番 サイズ 外径 内径 厚さ
774-100-01 前歯用 3.5mm 1.5mm    1.0mm
774-200-01 臼歯用 4.5mm 2.1mm    1.2mm

前歯用 臼歯用

品　番 サイズ 外径 内径 厚さ
400-355 レギュラー 3.9mm 1.7mm 1.1mm
400-355L ラージ 4.9mm 2.2mm 1.2mm

ノンラテックス エラスティックス（有機蛋⽩成分を含有しない⼝腔内⽤ゴム）

（100粒×30袋）3,000入

弾⼒性と耐疲労性。
パッケージには、サイズと強度に応じて記号が付いています。
したがって、すべてのタイプをすばやく識別できます。劣化に配慮した少量梱包単位。
強度の評価は、記載されている内径を3倍に伸ばした弾性に基づいています。
⽬立たない！ゴムの臭いや味がしない！
透明感があり審美ブラケットやアライナーとの併⽤に効果的です。

医療機器認証番号：301ADBZX00055000

品　番 図　柄 矯正力 直　径

772-313-01 バス

ミディアム
128g | 4 1/2 oz

3.2mm 1/8

772-314-01 馬車 4.8mm 3/16

772-316-01 機関車 6.4mm 1/4

772-317-01 トラクター 8.0mm 5/16

772-323-01 気球

ヘビー
184g | 6 1/2 oz

3.2mm 1/8

772-324-01 飛行機 4.8mm 3/16

772-325-01 スペースシャトル 6.4mm 1/4

772-326-01 ヨット 8.0mm 5/16

歯間分離用エラスティック｡切れにくく戻りの良い品質です。 
オーソオーガナイザーズ社製とデントラム社製からお選びいただけます｡

セパレーター

Knob

Knob

セイフTセパレーター（造影剤なし） 医療機器認証番号：16200BZY01219000

品番：400-352
480個入 / １パック

外径 内径 厚さ
4.6mm 1.8mm 1.4mm
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※■色の商品番号は受注発注品

キリン チンパンジー ニシキヘビ

オオハシ ゼブラ エレファント

コンドル イノシシ　 クロコダイル

ヒョウ ゴリラ カバ

ガゼル ライオン サイ

スマイルサファリ 医療機器認証番号：16200BZY00709000

品　番 図　柄 矯正力 直　径

407-020S キリン

ライト
71g | 2 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-030S オオハシ 4.8mm　3/16

407-040S ガゼル 6.4mm　1/4

407-050S ヒョウ 8.0mm　5/16

407-060S コンドル 9.5mm　3/8

407-021S チンパンジー

ミディアム
128g | 4 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-031S ゼブラ 4.8mm　3/16

407-041S ライオン 6.4mm　1/4

407-051S ゴリラ 8.0mm　5/16

407-061S イノシシ 9.5mm　3/8

407-022S ニシキヘビ

ヘビー
184g | 6 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-032S エレファント 4.8mm　3/16

407-042S サイ 6.4mm　1/4

407-052S カバ 8.0mm　5/16

407-062S クロコダイル 9.5mm　3/8

品　番 図　柄 矯正力 直　径

− キリン

ライト
71g | 2 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-030A オオハシ 4.8mm　3/16

407-040A ガゼル 6.4mm　1/4

407-050A ヒョウ 8.0mm　5/16

− コンドル 9.5mm　3/8

407-021A チンパンジー

ミディアム
128g | 4 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-031A ゼブラ 4.8mm　3/16

407-041A ライオン 6.4mm　1/4

407-051A ゴリラ 8.0mm　5/16

407-061A イノシシ 9.5mm　3/8

407-022A ニシキヘビ

ヘビー
184g | 6 1/2 oz

3.2mm　1/8

407-032A エレファント 4.8mm　3/16

407-042A サイ 6.4mm　1/4

− カバ 8.0mm　5/16

− クロコダイル 9.5mm　3/8

（100粒×50袋）1パック 

（100粒×10袋）1パック
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ボールフックの形状で掛けやすい方向に曲げて使用できるため､
口腔内での違和感が軽減されるクリンパブルフックです｡

クリンパブルフックより長いフックで､ケースによってリンガルアプライアンスやスライディング･メカニクス
等に有効です｡インプラントアンカーとの併用により､効果的な牽引が行えるケースがあります｡フックの脚
部は屈曲が可能です｡全高8mm.018”×.025”のワイヤーサイズまで使用可能です｡

接着面の直径は3.0ｍｍです。

エラスチック等かけやすい形状。
すべてのボンディング材に対応。
各歯面に接着しやすいベース。

品　番 数　量
クリンパブルフック 430-010 20個入

幅2.1mm
長さ3.6mm
高さ2.0mm

クリンパブルフック 医療機器認証番号：16100BZY01239000

パワーフック 医療機器認証番号：16100BZY01239000

アイパスボタン 医療機器認証番号：21800BZY10207000

品　番 数　量
パワーフック(右上/左下) 430-015 20個入
パワーフック(左上/右下) 430-016 20個入

品番：IP33000
10個入 / 1パック

ブレースにつける際､乗りの良い柔らかさを有しています｡
小分けされた容器1個に、棒状約5cmのワックスが
5本納まっています。

光の透過性が良く、切れにくい素材を採用しています。
厚さ76.2μ

プロテクションワックス ホワイト 医療機器届出番号：13B2X00013000035

セファロ　トレーシングペーパー

品番：124-305-01
50個入 / 1パック

品番：630-020
100枚入 / １パック

Auxiliaries｜オグジュアリー

口呼吸の改善､口輪筋の鍛錬に効果があります｡
（使用法についてはお問い合せください）

オーラルスクリーン 医療機器届出番号：13B2X00013000043

品番：074-000-00 / 074-001-00
S・L各５個入 / １パック

D.B.リンガルボタン カーブベース

品番：750-001-51
10個入

医療機器認証番号：20200BZY00114000
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コンタクトの削合用器具。手動なので安心して作業が行えます。

数　 量 厚　さ 品　番
コントアリングキット
（中目片面×10枚 フレーム×1個） 1キット ー 106-201

コントアリング フレーム 1本入 ー 106-202
細目 コントアリング ブレード 10枚入 0.19mm 106-203
中目 コントアリング ブレード 10枚入 0.10mm 106-204
粗目 コントアリング ブレード 10枚入 0.14mm 106-205
中目両面 コントアリング ブレード 10枚入 0.16mm 106-207

平衡模型が手軽に制作できます｡専用のユニットが必要です｡

品　番
ベースユニット(一台)　※国内在庫限り HI-050-500
モデルベース(100個入) HI-050-501
モデルベース ラージ(20個入) HI-050-501L

プラスティック モデルベース

コントアリング キット 医療機器届出番号：13B2X00013000027

カラー 品　番 数　量
グレー 400-300 100個入
クリア 400-301 100個入

ローテーション ウエッジ 医療機器認証番号：16200BZY01219000

軽いスポーツや吹奏楽器などを演奏される際､
患者さんの口腔内の保護に使用する器具です｡着脱が簡単でフリーサイズです｡
一般的なブレースに使用できます｡ ハサミ等でサイズ調整が可能です｡

リップ プロテクター 医療機器届出番号：13B2X00013000045

品番：610-085
5セット入 / 1パック 

品番：106-203 細目 / 〜64μm （ミクロン）	
品番：106-204 中目 / 〜80μm 	
品番：106-205 粗目 / 〜120μm 

リンガルシース 医療機器認証番号：20200BZY00114000

品番：728-010-00	
.036 リンガルシース
10個入 / 1パック 

※■色の商品番号は受注発注品

ストップ チューブ 医療機器認証番号：20100BZY00216000

規　格 品　番

ストップ チューブ
0,46 x 0,64 mm / 18 x 25 – 480-617-01
0,56 x 0,70 mm / 22 x 28 – 480-618-01 100個入 
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INTRAORAL APPLIANCES

固定式Ⅱ級是正装置

Ⅱ級不正咬合の治療には患者さんの協力度､装置に対する

生体の反応｡下顎の成長発育等の不確定要素が存在しま

す｡ツインフォース バイト コレクターはNiTiのスプリング

を内蔵したシリンダーを有する固定式ClassⅡCorrecter

で､チタン製のクランプ及びスクリューによりアーチワイ

ヤーと連結するシンプルな構成になっています｡

また､装着後､口を閉じても頬側に膨らまない構造になっ

ていますので患者さんの違和感が従来に比べ大幅に軽

減され､側方運動もスムーズに行えます｡

患者さんにあったサイズの決定
ツインフォース バイト コレクターには｢スモール｣｢スタンダード｣の２種類のサイズ
があります｡
どちらのサイズを使用するかは､ダブルロックバージョンにおいては角線の入る程
度のレベリングが終了した時期に､患者さんにしっかり咬んでもらった状態で
下顎犬歯ブラケットの遠心端から上顎第一大臼歯チューブの近心端までを計測
し､27mm以下ならスモールを使用します｡
オリジナル バージョンにおいては下顎犬歯ブラケットの遠心端から上顎第一大臼歯
チューブの遠心端までが29mm以下ならスモールを使用します｡
（詳しい資料がありますので弊社までお問い合わせください｡）

NiTiコイルスプリング
T iクランプ

最大200～225g

ダブルロック バージョン オリジナル バージョン

ツインフォース バイト コレクター（ＴＦＢＣ） 医療機器認証番号：21700BZY00607000

ツインフォース ツール
424-213Ti / 1個入

ツインフォース スクリュー
424-218SC / 4個入

品　名 品　番

オリジナル バージョン
スモール  424-211Ti

スタンダード 424-210Ti

ダブルロック バージョン
スモール 424-216Ti

スタンダード 424-215Ti

※■色の商品番号は受注発注品
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C A R R I E R E
M O T I O N  3 D

カリエール モーション 3D 
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CARRIERE MOTION 3D   カリエール モーション ３D

CARRIERE MOTION 3D PRO｜カリエールモーション 3D プロ 医療機器認証番号：20800BZY00550000

治療の最適化と患者満足度向上の両立

ゴムを掛けやすく、また頬粘膜にやさしい形状に進化

強力なゴムもかけやすく
さらに丈夫な形状に

6番パッド部分が低くなりIII級での使用も可能に

取付可能なフックにより
前歯の牽引も可能に

ボールジョイントからコンダイルジョイントに
これにより6番の適切な歯軸改善に寄与

カリエールモーションエラスティック 
Force1:6oz（170g）  1/4（6mm）5,000入

カリエールモーションエラスティック 
Force2:8oz（227g）3/16（5mm）5,000入

サイズ

サイズ

エラスティック

フック

424-9F2

カリエールモーション3Dサイドキック  10入

医療機器認証番号：16200BZY00709000

医療機器認証番号：230ADBZX00122000

カリエールモーションが更なる進化を遂げるべく、
治療効率を向上させる機能の付与と患者様の使用感向上のため改良を行い
「カリエールモーション・プロ」として新たに登場しました。

メタル （サイズ＆品番）
1本 / 左右セット

クリア（サイズ＆品番）
1本 / 左右セット 医療機器認証番号：20800BZY00550000

医療機器認証番号：20800BZY00550000

品　番

424-9F1

品　番

430-003
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CARRIERE MOTION 3D PRO｜カリエールモーション 3D プロ 医療機器認証番号：20800BZY00550000

治療の最適化と患者満足度向上の両立

カリエールモーションエラスティック 
Force1:6oz（170g）  1/4（6mm）5,000入

カリエールモーションエラスティック 
Force2:8oz（227g）3/16（5mm）5,000入

サイズ

サイズ

エラスティック

フック

424-9F2

カリエールモーション3Dサイドキック  10入

医療機器認証番号：16200BZY00709000

医療機器認証番号：230ADBZX00122000

カリエールモーションが更なる進化を遂げるべく、
治療効率を向上させる機能の付与と患者様の使用感向上のため改良を行い
「カリエールモーション・プロ」として新たに登場しました。

メタル （サイズ＆品番）
1本 / 左右セット

クリア（サイズ＆品番）
1本 / 左右セット 医療機器認証番号：20800BZY00550000

医療機器認証番号：20800BZY00550000

品　番

424-9F1

品　番

430-003
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CARRIERE MOTION 3D   カリエール モーション ３D

Standardize, Simplify & Shorten 
Treatment with 
Predictable Results

THE 
SAGITTAL FIRST 
REVOLUTION

Carriere  Motion 3D 
Class II Appliance (Clear)

Class III Appliance (Metal)

CARRIERE MOTION 3D｜カリエールモーション 3D 医療機器認証番号：20800BZY00550000
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O3 2O

The SAGITTAL FIRST ™ Philosophy 

is a ground-breaking approach that 

standardizes, simplifies, and shortens 

Class II and Class III treatment. It  

employs the Carriere® Motion 3D™  

Appliance to treat the AP dimension 

at the beginning of treatment before 

placing brackets or aligners. By  

resolving the most difficult part of 

treatment first, you can achieve a Class I 

platform in 3 to 6 months, shortening 

total treatment time by a minimum of 6 

months.1 You know how excited patients 

and parents become when you mention 

shorter treatment times!

“The MOTION 3D has changed 

the way that we practice orthodontics.  

By implementing Sagittal First protocols 

with the MOTION 3D Appliance, bite correction is 

addressed more elegantly and with improved treatment 

efficiencies. We are seeing fewer complications and 

treatment times decreased by as much as 50%.”

– Dr. Jep Paschal

1 “Treatment Effects of the Carriere Distalizer (Motion 3D) Using 

Lingual Arch and Full Fixed Appliances,” Journal of the World 

Federation of Orthodontists, May 2014.

SAGITTAL FIRST: Standardizes and Simplifies Treatment 
O Utilizes same treatment protocol no matter the malocclusion type
O Simplifies treatment and planning
O Eliminates lab time delays with direct-bond placement 

SAGITTAL FIRST: Shortens Overall Treatment by up to 6 Months 

O Eliminates competing forces associated with AP correction while  
 wearing fixed appliances

O Fosters greater patient compliance at the start of treatment,  
 when patient motivation is highest

O Establishes a Class I platform in 3 to 6 months, faster than any  
 other appliance currently on the market2

SAGITTAL FIRST: Increases Conversion Rates with  
Same-Day Starts 
O Motion 3D can be bonded immediately after the consultation
O Takes under 15 minutes to place and educate the patient 

O Minimize extractions to help build your practice 

SAGITTAL FIRST: Offers More Treatment Options for Patients
O Motion 3D provides simple bite correction for clear aligner treatment

O Offers opportunity to postpone decision about whether to finish   
 with brackets or aligners based on compliance, hygiene, and   
 treatment progress

The Ultimate Success Formula

ST
A

N
D

A
R

D
 P

R
O

TO
C

O
L

PHASE I

Level & Align

PHASE II

Correct Rotation Arch Dev.

PHASE III

Consolidate Space Arch Dev.

FINISHING

Detailing

Patient compliance

Patient enthusiasm

PHASE IV

AP Correction

• Lack of cooperation leads to longer 
treatment, anxiety, and increased costs  

• Resistance of continuous arch mechanics 
increases resistance to movement 

23.5 Months in Brackets

FINISHINGPHASE II

Correct 
Rotation 
Arch Dev.

PHASE III

Consolidate 
Space Arch 
Dev.

Detailing

Patient compliance  

2 - 4 Months

Patient’s enthusiasm is high at the start, 
remains high throughout treatment 

SAGITTAL 
FIRST

AP Correction 
Motion 3D

PHASE I

Level & Align

Treatment Workflow Comparison

10 - 12 Months in Brackets

2 “Treatment Effects of the Carriere Distalizer (Motion 3D) Using Lingual Arch and Full Fixed Appliances,” Journal of the World Federation of Orthodontists, May 2014.

CARRIERE MOTION 3D｜カリエールモーション 3D 医療機器認証番号：20800BZY00550000
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CARRIERE MOTION 3D   カリエール モーション ３D

CARRIERE MOTION 3D｜カリエールモーション 3D 医療機器認証番号：20800BZY00550000

Class II（クリア）

セット 品番（左右セット）

トライアルセット（23,25,27mm） 左右計6本 （セット内容は右の品番3種が含まれます）

424-823C
424-825C
424-827C

イントロキット（16,18,20,23,25,27mm） 左右計12本 424-801C

スタンダードキット（16×2 , 18×3 , 20×2 , 23×3 , 25×6 , 27×4） 左右計40本 424-802C

サイズ カラーコード
品番（左） 品番（右） 品番（左右セット）

16mm White 424-816LC 424-816RC 424-816C

18mm Blue 424-818LC 424-818RC 424-818C

20mm Pink 424-820LC 424-820RC 424-820C

23mm Yellow 424-823LC 424-823RC 424-823C

25mm Red 424-825LC 424-825RC 424-825C

27mm Green 424-827LC 424-827RC 424-827C

※■色の商品番号は受注発注品

キャップの色／右＝赤、左＝黒

キャップの色／右＝赤、左＝黒

Class II（メタル）

*”First Bicuspid to First Molar” and “Cuspid to Molar “ descriptions are an estimated guide of use. The size distalizer and span of teeth are dependent upon the age and size of each patiaent.

セット 品番（左右セット）

トライアルセット （23, 25, 27 mm） 左右計6本 （セット内容は右の品番3種が含まれます）

424-923CN
424-925CN
424-927CN

イントロキット （16, 18, 20, 23, 25, 27 mm） 左右計12本 424-901CN

スタンダードキット（16×2 , 18×3 , 20×2 , 23×3 , 25×6 , 27×4） 左右計40本 424-902CN

   ジャパンセット
　 25mm・26mm・27mm　左右 計６本入 （セット内容は右の品番3種が含まれます）
　 日本人の患者様によく使用されるサイズをセットにしました。

424-925CN
424-926CN
424-927CN

サイズ カラーコード
品番（左） 品番（右） 品番（左右セット）

12 mm - 424-912LN 424-912RN 424-912CN

13 mm - 424-913LN 424-913RN 424-913CN

14 mm - 424-914LN 424-914RN 424-914CN

15 mm Yellow 424-915LN 424-915RN 424-915CN

16 mm White 424-916LN 424-916RN 424-916CN

17 mm Red 424-917LN 424-917RN 424-917CN

18 mm Blue 424-918LN 424-918RN 424-918CN

19 mm Green 424-919LN 424-919RN 424-919CN

20 mm Pink 424-920LN 424-920RN 424-920CN

21 mm Purple 424-921LN 424-921RN 424-921CN

22 mm Black 424-922LN 424-922RN 424-922CN

23 mm Yellow 424-923LN 424-923RN 424-923CN

24 mm White 424-924LN 424-924RN 424-924CN

25 mm Red 424-925LN 424-925RN 424-925CN

26 mm Blue 424-926LN 424-926RN 424-926CN

27 mm Green 424-927LN 424-927RN 424-927CN

28 mm Pink 424-928LN 424-928RN 424-928CN

29 mm Purple 424-929LN 424-929RN 424-929CN

30 mm Black 424-930LN 424-930RN 424-930CN

31 mm Gray 424-931LN 424-931RN 424-931CN

32 mm - 424-932LN 424-932RN 424-932CN

33 mm - 424-933LN 424-933RN 424-933CN

34 mm - 424-934LN 424-934RN 424-934CN
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CARRIERE MOTION 3D｜カリエールモーション 3D 医療機器認証番号：20800BZY00550000

キャップの色／左右共通＝黒

キャップの色／右＝赤、左＝黒

セット 品番（左右セット）

トライアルセット（23,25,27mm） 左右計6本 （セット内容は右の品番3種が含まれます）

424-423C
424-425C
424-427C

イントロキット（16,18,20,23,25,27mm） 左右計12本 424-408C

Class III（メタル）
サイズ カラーコード

品番シングル（左/右） 品番（セット）

16mm White 424-416 424-416C

18mm Blue 424-418 424-418C

20mm Pink 424-420 424-420C

23mm Yellow 424-423 424-423C

25mm Red 424-425 424-425C

27mm Green 424-427 424-427C

29mm Purple 424-429 424-429C

31mm Gray 424-431 424-431C

Class II（カラー/メタル）

サイズ カラーコード BLUE GREEN PURPLE GOLD  MULTI

 16mm White

 18mm Blue

20mm Pink

 23mm Yellow

 25mm Red

 27mm Green

左1本　右1本　左右1組（2本）　※受注発注品
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CARRIERE MOTION 3D   カリエール モーション ３D

ドクターブックアカデミーオンデマンド配信

品番：
631-017CMNE 品番：201-507

品番：ZG
50枚

タイポドント

DVD

リーフレットツイーザー 医療機器届出番号：13B2X00013000046

医療機器届出番号：16200BZY00709000

CARRIERE MOTION 3D｜カリエールモーション 3D

品番：D1 

カリエールモーション×アライナートリートメント
賀久浩生先生

品番：D3

リンガル矯正や抜歯症例におけるカリエールモーションの有用性
奥田薫之先生

ドクターブックアカデミーオンデマンド配信

The Carriere Motion Elastic  （100粒×50袋）
品　番

カリエールモーションエラスティック
Force1: 6oz（170g）1 / 4（6 mm）　5,000入 424-9F1

カリエールモーションエラスティック
Force2: 8oz（227g）3 /16（5 mm）　5,000入 424-9F2

品　番

カリエールモーション3Dサイドキック　10入 430-003

医療機器認証番号：230ADBZX00122000
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E F L i n e .
イーエフライン

機能訓練装置

48 | | 49



FUNCTIONAL EDUCATION

一期治療（小児矯正）で使われる装置について
一期治療（小児矯正）のゴールは、永久歯が正しく並ぶための「土台づくり」です。
見た目の歯並びを整えるというよりも、将来の歯列や噛み合わせが健全に育つように、
骨格や口腔機能を整えることが目的です。

●主な装置の種類

装置選びのポイント
• 年齢や成長段階：顎の成長が活発な時期に合わせて装置を選びます。
• 歯並びの状態：受け口、出っ歯、スペース不足など症状に応じて最適な装置を選定。
• 生活スタイル：取り外し可能な装置は、食事や歯磨きがしやすい反面、装着時間の管理が必要です。

監修／文野弘信先生（矯正医・BSC会長）

こどものうちに
できる治療
こどものうちに
できる治療

歯に直接取り付けるタイプ。取り外し不可。計画的に歯を動かせるが清掃が難しい。
例：急速拡大装置、リンガルアーチ、クワドヘリクスなど

プレート型やマウスピース型など、自分で取り外しが可能。清掃しやすいが、使用
時間の管理が必要。例：拡大床、機能的矯正装置（バイオネーター、EFラインなど）

顎の成長をコントロールするために口の外側に装着。
例：ヘッドギア（上顎抑制）、チンキャップ（下顎抑制）など

特徴・目的装置の種類

固定式矯正装置

可撤式矯正装置

顎外固定装置

EF Line.    イーエフライン ／ 機能訓練装置
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EF Line｜イーエフライン 医療機器認証番号：225ADBZX00121000　　　
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について

【EFLine.とは?】
EFLine.は、歯列矯正装置ではなく、機能的矯正装置の一種で、
フランスの矯正歯科医であるDr. Daniel Rolletが考案した、機能訓練装置です。

【装置の目的】

【早期治療の実現】
固定装置を用いた矯正治療は12歳頃から始めますが、EFLine.
は4～8歳頃からの早い時期から発育を利用した矯正が始めら
れます。
毎日、起きている約4時間と就寝時の約８時間・計12時間以上
の使用で、早ければ１ケ月程で変化が見られ、1年間の使用に
より約8割のお子様に改善が認められます。（※個人差があります）

不正咬合はさまざまな要因から成り立っていますが、その一因
となるものが口腔周囲の機能異常です。
ブラケットやアライナーで本格矯正治療をする前に、歯並びや
かみ合わせに関係する悪習癖を取り除き、正しい顎の発育、顔
面筋の成長を促し、歯並びやかみ合わせのための環境を改善さ
せることを目的として使用します。
正しい呼吸や嚥下、舌の位置を覚えることで正しい成長をさせ、
その結果として歯並びも正しい方向への誘導が促されます。

・タンポジショニング（舌位の改善）
・舌位改善からなる嚥下機能回復
・口腔周囲筋のストレッチと訓練
・鼻呼吸の促進
・悪習癖の防止
・下顎成長のサポート
・圧力的バランス回復による咬合誘導

解説／Dr. Daniel Rollet（開発者･フランス矯正歯科医）

構造
リップバンパー＆バッカルシールド

バイトプレートの臼歯部分
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での治療を成功させるには？

一期治療（小児矯正）では、お子さま自身の協力が治療の成否に大きく関わります。
特にEF Lineのような可撤式装置（取り外し可能なタイプ）は、装着時間や使い方を守ることが重要です。

ご家族とも相談をしながら、お子さまに合った方法を見つけていくのがベストです。

【装置を嫌がる・使ってくれないときのアドバイス】

1. 「なぜ必要なのか」をわかりやすく説明する

•  子どもにも納得感があると、協力しやすくなります。

• 「歯並びがきれいになると笑顔がもっと素敵になるよ」など、
　ポジティブな言葉で伝えるのが効果的。

2. 短時間から始めて慣れさせる

•  いきなり長時間の装着は負担になることも。

•  最初は「テレビを見るときだけ」「寝る前の30分だけ」など、
　徐々に慣らしていきましょう。

3. ごほうびや達成感を取り入れる

• カレンダーに「装着できた日」をシールで記録するなど、
　ゲーム感覚で続けられる工夫が◎

•  小さな達成でも褒めてあげると、自信につながります。

4. 装置の違和感や痛みがないか確認する

• 嫌がる理由が「痛い」「しゃべりにくい」などの場合は、
　装置を調整される場合もありますが、装置の使用が難しい場合は、
　装置の種類を変更する選択肢も考えられます。

5. ご家族の協力と一貫性が大切

• 保護者が「今日はいいか」と妥協すると、子どもも装着をサボりがちに。

• 家族全体で「続けることが大事」と共有することが成功の鍵です。

監修／文野弘信先生（矯正医・BSC会長）

30分

いたーい

がんばろー！
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装置選択マップ

1級 3級・
下顎前突

2級・上顎前突
軽い叢生 強い叢生 10ｍｍ以上の

オーバージェット

以下、①～③の方法を組み合わせて、ご選択の目安としてください。
なお、最後臼歯がバイトプレートに乗るものをご選択ください。

❶ EFLine.使用開始時の患者様の歯牙年齢。
❷ 上下顎の咬合関係。※この症状に対する治療計画を優先する場合。
❸ 模型を計測し、前後径（長径）と左右径（幅径）が、装置に合うもの。

3 y.o.

5 y.o.

8 y.o.

10 y.o.

12 y.o.

キッド

スタート

Tスリム

プロフィル クラスⅡ
スタンダード

Tスリム
ロング

クラスⅡ
ラージ

クラスⅡ
2ステップス

クラスⅢ
ラージ

クラスⅢ
スタンダード

クラスⅢスモール

クラスⅡ
スリム

ガイドエボリューション

A B

A

B

LEARN MORE!!

このマップは、
装置使用開始時の
選択目安です。
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◉ クラス Ⅰ シリーズ
嚥下・呼吸・姿勢・吸指癖などの機能不全や悪習癖を改善し、顔面と歯列の成長を促すのに効果的です。
乳歯列期から混合歯列期までの矯正前準備や永久歯列期の整形的な効果とともに歯の位置不正にも作用します。
構成咬合位では、オーバージェットを2mmに設定しています。
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◉ クラス Ⅱ シリーズ
不正咬合の早期治療に適した装置で、舌を正しい位置に誘導し、口腔周囲筋のトレーニングを行うことにより
顔面と歯列の成長を促す効果があります。クラスⅡディープバイトの治療に適します。
構成咬合位では、上下前歯を切端咬合に設定しています。
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◉ クラス Ⅲ シリーズ
Ⅲ級不正咬合用にデザインされた装置です。下顎骨の前方成長を抑制し、上顎前歯部の動きを自由にします。
大きめのバッカルウィング（リップバンパー）により、上顎の口腔前庭を大きく確保することで、
上顎骨の前方成長と前歯の前方移動を促進します。構成咬合位では、オーバージェットを2mmに設定しています。

・上顎 3ー 3にティースシェイプガイド
・上唇リップバンパー
・上下歯列間に 0ー2mmのオーバージェット

・ClassⅢ（10 歳～11歳）
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◉ 一期治療フィニッシュ用

◉ アライナー併用シリーズ

S.M.A.R.T ABC 品番：OP594-030H（ハード）/  OP594-030（ソフト）

・舌位タグ、大臼歯部の厚み、ダブルスプリント、アーチフォーム、バンパーはアライナー治療中や治療前の機能的矯正治療のための
EFラインコンセプトのキーとなります

・ダイナミックスプリングにより、患者さんはアライナー装着中に装置をしっかりと固定して歯科治療行為を高めることができます
・2バージョン：
　ーS.M.A.R.T　その他のケースに適用
　ーS.M.A.R.T ABC　オープンバイトの治療に適用、前歯部の廷出を刺激する
・それぞれ2種類の固さ

特 徴

矯正治療中

・前歯部の廷出や、オープンバイトの改善を促進するための
　アライナー治療の前に使用

適応症例

S.M.A.R.T 品番：OP594-032H（ハード）/  OP594-032（ソフト）矯正治療中

適応症例
・機能改善の利点をアライナーの機械的アクションに
　関連付けるため、アライナーによる治療前、治療中に使用

アライナー使用と共に行う機能的アクション
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◉ブラケット装置併用シリーズ
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EFLine. スタッフ実践セミナー　

今村美穂先生

セミナーDVD

不正咬合と機能不全における 患者様にEFを説明する
内容の冊子ですトレーナーの応用　

文野弘信先生

患者様向けリーフレット

EF Line.サイズ選定用のプラスチック製シートです。
シート上の表示はEF Line.上顎の図形で、実寸大です。
下図のように上顎の模型を重ねてご覧頂けます。

EF Line. フィットチェッカー

50.8mm

NO.0

NO.4

NO.1

NO.2

NO.3

53.4mm

58.8mm

NO.5

61.6mm

NO.6

64.4mm

NO.7

66.5mm

ガイドエボリューション
品番：OP-LEFG 0～7

55.1mm

56.7mm

C1
OJ 2mm

ZF02

47.0mm

54.4mm 55.2mm 49.6mm

58.3mm

54.5mm 55.8mm 62.3mm

55.3mm 54.7mm

47.0mm

52.9mm

キッド
品番：OP590-600

クラスⅡ
2ステップス
品番：OP590-006

クラスⅡ
スリム
品番：OP590-005

クラスⅢ
スモール
品番：OP590-500

スタート
品番：OP590-220

プロフィル
品番：OP590-700（ハード）
　      OP590-700BS（ソフト）

クラスⅡ
スタンダード
品番：OP590-003

クラスⅢ
スタンダード
品番：OP590-400

T スリム
品番：OP590-300

Tスリム
ロング
品番：OP590-300L

クラスⅡ
ラージ
品番：OP590-002

クラスⅢ
ラージ
品番：OP590-550

CI,II,III
CII

OJ 6mm
CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

CI
OJ 2mm

CI
OJ 2mm

CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

CI
OJ 2mm CI

OJ 2mm
CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

ZF01

◉ 関連製品

 品番：ZF
50枚

第1部 ： 基礎知識編　 品番：D4
第2部 ： 実践編　　　  品番：D5
第3部 ： 応用編　　　 品番：D6　　

第1回 ： 概論編　　　品番：D7
第2回 ： 実践編　　　  品番：D8
第3回 ： 症例編　　　 品番：D9　　

EFLine. スタッフ実践セミナー　

今村美穂先生

セミナーDVD

不正咬合と機能不全における 患者様にEFを説明する
内容の冊子ですトレーナーの応用　

文野弘信先生

患者様向けリーフレット

EF Line.サイズ選定用のプラスチック製シートです。
シート上の表示はEF Line.上顎の図形で、実寸大です。
下図のように上顎の模型を重ねてご覧頂けます。

EF Line. フィットチェッカー

50.8mm

NO.0

NO.4

NO.1

NO.2

NO.3

53.4mm

58.8mm

NO.5

61.6mm

NO.6

64.4mm

NO.7

66.5mm

ガイドエボリューション
品番：OP-LEFG 0～7

55.1mm

56.7mm

C1
OJ 2mm

ZF02

47.0mm

54.4mm 55.2mm 49.6mm

58.3mm

54.5mm 55.8mm 62.3mm

55.3mm 54.7mm

47.0mm

52.9mm

キッド
品番：OP590-600

クラスⅡ
2ステップス
品番：OP590-006

クラスⅡ
スリム
品番：OP590-005

クラスⅢ
スモール
品番：OP590-500

スタート
品番：OP590-220

プロフィル
品番：OP590-700（ハード）
　      OP590-700BS（ソフト）

クラスⅡ
スタンダード
品番：OP590-003

クラスⅢ
スタンダード
品番：OP590-400

T スリム
品番：OP590-300

Tスリム
ロング
品番：OP590-300L

クラスⅡ
ラージ
品番：OP590-002

クラスⅢ
ラージ
品番：OP590-550

CI,II,III
CII

OJ 6mm
CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

CI
OJ 2mm

CI
OJ 2mm

CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

CI
OJ 2mm CI

OJ 2mm
CII
切端位

CIII
OJ 0～2mm

ZF01

◉ 関連製品

品番：ZF 01　1枚 品番：ZF 02　1枚

品番：ZF 03（ZF 01とZF 02の2枚1組）

最後臼歯が収まる装置を選べます。
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治験コーディネーター／Dr.Daniel Rollet
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医療機器届出番号：13B2X00013000026

マイクロピン＆リガチャーカッター

リガチャーワイヤーやモジュールの切断に使用します。
常にベストポジションで切断できます。
Wires up to .012”

品番：205-107

ディスタルエンドカッター（セーフティーホールド）ロングハンドル

ディスタルエンドカッター（セーフティーホールド）

ヘッドがコンパクトなタイプで、届きにくい場所にも容易に
アクセスでき、頬粘膜、歯肉への当たりを最小限にします。
ロングハンドルタイプ。     Wires up to .021”×.025”

ヘッドがコンパクトなタイプで、届きにくい場所にも容易にアクセスでき、
頬歯肉への当たりを最小限にします。
Wires up to .021”×.025”

品番：205-101XL

品番：205-101 

Triumph｜プライヤー

アドヒシブリムービングプライヤー

※交換用ブレード、パッド取扱あり。

ディボンディング後に余分な接着材を取りのぞきます。
カーバイトチップ（刃）は両頭になっています。

品番：205-206 交換用ブレード
品番：205-206B

交換用パッド　
品番：205-206T（6個入）

マイクロカッター

リガチャーワイヤーやモジュールの切断に使用します。
常にベストポジションで切断できます。
Wires up to .012”

品番：205-110

※■色の商品番号は受注発注品
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※交換用パッド取扱いあり。

ポステリアバンドリムーバー

臼歯部のバンド＆ブラケット除去用プライヤーです。

品番：205-207
交換用パッド
品番：205-207T（6個入）

N i T i スリージョー

NiTiワイヤーのベンディングが容易に行えます。
Wires up to .020”

品番：205-322 

ライトワイヤープライヤー（カッター付）

アーチワイヤーのベンディング全般に使用されます。
カッター付。
Wires up to .022”×.025”

品番：205-325 

ロングテーパーライトワイヤープライヤー

アーチワイヤーのベンディング全般に使用されます。
Wires up to .022”×.025”

品番：205-326 

N i T i ディスタルシンチバックプライヤー

ワイヤーのエンドにシンチバックベンドも与える際に適した設計となっております。
Wires up to .025”

品番：205-327 

ナローチップ 

品番：205-402

エンデュラプラスマチューワイドチップ

品番：201-101TC 

医療機器製造販売届出番号：13B2X00013000028

医療機器認証番号：13B2X00013000028

※■色の商品番号は受注発注品
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リガチャーカッター 

リガチャーワイヤーやモジュールの切断に用いる器具｡
Wires up to .016”

品番：014-151-00：リガチャーカッター・ミニ 

アーチワイヤー末端の切断線を口腔内に落とすことなく確実にホールドします｡
Wires up to .022”×028”

ディスタルエンドカッター （セイフティ－ホールド）

品番：003-700-00：ディスタルエンドカッター
品番：003-701-00：ディスタルエンドカッター･スモール（12cm）
品番：003-702-00：ディスタルエンドカッター･スモール ロング（14cm） 

（写真は 003-702）

補助弾線の屈曲や調整､各種クラスプの屈曲に適しています。
Wires up to .028"

ヤングループベンディングプライヤー

品番：012-074-00 

アーチワイヤーの着脱やシンチバック等に用います｡
また各種装置の主線や舌側弧線装置等の調整や着脱等､
広範囲に用います。

ワインガード ユーティリティ－プライヤー

品番：003-120-00 
品番：003-121-00（スリムタイプ）

（003-120） （スリムタイプ）

医療機器届出番号：13B2X00013000026

Premium-Line Pliers｜プライヤー

※■色の商品番号は受注発注品
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対　象 数　量 品　番
アダルト 2個入 300-020
ピド 2個入 300-021
ティーン 2個入 300-022

チーク リトラクター クーリーンリトラクター医療機器製造販売届出番号：13B2X00013000033 医療機器届出番号：08B3X10007000029

Other｜その他

歯間分離用エラスティック専用のプライヤー。

R i o f o t o（口腔内用ミラー）

ロジウム加工により反射性が高くよく映るミラー

※単位は全てcm

医療機器届出番号：13B2X00013000037

品番：200-407D 

セパレーティングプライヤー（デラックス） 医療機器届出番号：13B2X00013000026

※■色の商品番号は受注発注品

このハイトゲージはスロット指示板側面

にScribe Lineを描記し、S-W LINEとBase 

Pointを指し示すセンターホール視準ライ

ンと同調しBase PointとFA Pointの一致を

自動的に誘導する機能を備えています。

ゲージは0.25mm刻みの無段階で調整で

き、Bracket Heightは2.5mm～6.0mm範囲

でさらにスロット指示板内にマーカーを

備えることによりブラケットポジションを歯牙

に直接マーキングすることができます。

ハイト
4.25/4.5/4.75/5.0(mm)

ハイト
3.25/3.5/3.75/4.0(mm)

H01 H02

SG-1 .018用　SG-2 .022用

（2.5mm〜6.0mm無段階）

シャープペンの芯　0.4mm

Shirasuka - Gauge 医療機器届出番号：13B2X00013000051　13B2X00013000025

対　象 サイズ 品　番

Riofoto Rhodium Mirror X-Long(Adult) 631-101

Riofoto Rhodium Mirror X-Long(Child) 631-102

Riofoto Rhodium Mirror Palatal(Adult) 631-103

6.83
7.62

13.97

5.72
6.51

11.4

6.2
6.70

10.2

規格 / 用途 包装単位
・Y字形側方歯列用口角鈎
・材質 /  成分：ポリカーボネイト 2個入

・側方歯列撮影が容易。
・口唇部に苦痛を与えない開口角度を付与。
・狭長字形状を有した口角鈎。
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アライナー プライヤー

・アライナーの辺縁に半月状のスペースを作り、
  リンガルボタンやブラケットなどを併用する際の
  装着位置を 確保します。

・アライナーのトリミングにも使用することができます。

品番：60-731 

医療機器届出番号：09B2X00010000362

・アライナー歯頚部辺縁にエラスティックを取付ける
  際の涙滴状の穴を開けることができます。

品番：60-734 

・頬側、舌側に水平的はくぼみを付与します。

品番：60-732 

・頬側、舌側の近遠心に垂直的はくぼみを付与します。

品番：60-733 

・頬側、舌側の近遠心に1mm径のくぼみを付与します。

品番：60-735 

TASK｜プライヤー

Ligature Wires up to.015"

Ligature Wires up to.015"

・ Rectangular Wires up to.022”×.028"
・ Round Wires up to.012"～.020"

・ Rectangular Wires up to.022"×.028"
・ Round Wires up to.012"～.020"

・ Rectangular Wires up to.022"×.028"
・ Round Wires up to.012"～.020"

Ligature Wires up to.016"

品番：60-607

品番：60-605S 

品番：30-550S 

品番：30-550SF

品番：30-553 

品番：TS-15 

ピン&リガチャー カッター(スリム) 15°アングル
医療機器届出番号：09B2X00010000543

ピン&リガチャー カッター - スリム
医療機器届出番号：09B2X00010000543

ディスタル エンド セーフティー カッター - スリム
医療機器届出番号：09B2X00010000094

ディスタル エンド セーフティーカッター - スリム
 〈フラッシュカットタイプ〉 医療機器届出番号：09B2X00010000094

ディスタル エンド セーフティーカッター - スリム 
〈ノーリング-フラッシュカットタイプ〉 医療機器届出番号：09B2X00010000094

ピン&リガチャー カッター 医療機器届出番号：09B2X00010000543
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Ligature Wires up to .012"

Ligature Wires up to .012"

品番：P-420

品番：P-430 

リガチャー カッター -50°アングル
医療機器届出番号：09B2X00010000807

リバースド リガチャー カッター -60°アングル
医療機器届出番号：09B2X00010000807

ダイレクト ボンド アタッチメント リムービング 
プライヤー - アングル 医療機器届出番号：09B2X00010000150 

リンガル ブラケット リムービング 
プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000097

リンガル ブラケット リムービング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000364

ブラケット リムービング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000149

品番：P-200 

品番：TS-26 

品番：P-500

品番：P-510 

隣接面のレジンを取り除くことができます

刃先内側の滑らかなRが舌側面の多様な
膨隆にしっかりフィットします

臼歯用 バンド リムービング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000135

ボンド リムービング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000153

(KommonBaseTM）前歯用リンガル ボンド 
リムービング プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000337

ライト ワイヤー プライヤー - カッター付き
医療機器届出番号：09B2X00010000123

（KommonBase TM） 臼歯用リンガル ボンド 
リムービング プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000337

品番：P-700 

品番：P-710

品番：60-104T 

品番：P-210 

Wires up to.020"(0.5mm)

品番：30-316C 

Wires up to.025"(0.6mm)

Wires up to.022"(0.55mm)

品番：60-224T

品番：60-006

ストップ プライヤー（Vべンド) 医療機器届出番号：09B2X00010000128

ホロー チョップ プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000133
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Wires up to.022"×.028"

Wires up to.025"(0.6mm)Ni-Ti Only

品番：60-228 

品番：60-900

コンバーチブル キャップ 
リムービング プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000363

エラスティック セパレーティング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000139

フック クリンピング プライヤー
医療機器届出番号：09B2X00010000154

リンガル ユーティリティー プライヤー
〈ロング ハンドル〉 医療機器届出番号：09B2X00010000323

品番：P-300 

品番：60-105 

品番：60-701 

品番：P-220 

品番：60-810 

治療ピンセット コーク型 (上顎用)
医療機器届出番号：09B2X00010Y00071

ブラケット セッティング ツイザー
医療機器届出番号：09B2X00010000075

両頭リガチャー ディレクター
医療機器届出番号：09B2X00010000212

ブーン ブラケット ポジショニング ゲージ
医療機器届出番号：09B2X00010000141

リガッティング＆ディレクター
医療機器届出番号：09B2X00010000148

品番：60-817

品番：60-818 

品番：#SP

品番：60-890 

positioning height:3.5mm/4.0mm/4.5mm//5.0mm

品番：60-830 

アーチターレット

リンガルアーチターレット

左右のヘッドとハ
ンドルの握り方を
変えれば、上下顎、
左右側でも歯頚、
舌側方向にシンチ
バックできます

ステップ プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000361

タイバック プライヤー 医療機器届出番号：09B2X00010000096

バンド プッシャー 医療機器届出番号：09B2X00010000211

品番：60-841

品番：60-850 
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ストリッピング専用のコントラアングルハンドピース
信頼の日本国内生産・低振動・低ノイズ

・上下運動タイプ（減速4：1）
・ストローク幅：約1.3mm
・EVAシステム用ストリッピングツール対応
・オートクレーブ減菌（135℃）対応

両面タイプ（5種類）

・目詰まりや熱抑制のためのホイール付与
・ブレード留め金は堅牢設計

片面Lタイプ（5種類）

・コーティング側のみにサイズをマーキング
・ブレード留め金は堅牢設計

片面Rタイプ（5種類）

品番 規格 厚さ

74930 スターターセット（各1入）

74931 15μm（3枚入） 0.08mm

74932 25μm（3枚入） 0.12mm

74933 40μm（3枚入） 0.15mm

74934 60μm（3枚入） 0.19mm

74935 90μm（3枚入） 0.29mm

品番 規格 厚さ

74981 片面Lセット（各1入）

74961 片面L 15μm（3枚入） 0.06mm

74962 片面L 25μm（3枚入） 0.08mm

74963 片面L 40μm（3枚入） 0.10mm

74964 片面L 60μm（3枚入） 0.14mm

74965 片面L 90μm（3枚入） 0.17mm

74982 片面Rセット（各1入）

74971 片面R 15μm（3枚入） 0.06mm

74972 片面R 25μm（3枚入） 0.08mm

74973 片面R 40μm（3枚入） 0.10mm

74974 片面R 60μm（3枚入） 0.14mm

74975 片面R 90μm（3枚入） 0.17mm

品番：74920 

ストリッピング コントラアングル 医療機器認証番号：225ALBZX00008000

オートストリッピングバー（ダイヤモンド粒子コーティング / 両面タイプ・片面タイプ）

オート ストリッピング バー スタンド オート ストリッピング ゲージ オート ストリッピング プッシュボタン

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

＜使用例＞

※オートストリッピングバーは本商品には添付しておりません。

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

ヘッド直径8.0mm

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

サイズ：縦50mm×横50mm×高45mm
品番：74912

厚さサイズ：6種類
0.1mm/0.2mm/0.25mm/0.3mm/
0.4mm/0.5mm
品番：74911 
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m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

品番：74913

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

3.9m
m

14.8mm

9㎜

36㎜

96㎜

15㎜

21㎜
29㎜

12㎜

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　     25μm 　　　　　15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　   40μm 　　　　　25μm 　　　　    15μm 

 90μm 　　　　　 60μm 　　　　　 40μm 　　　　　25μm 　　　　　 15μm 

医療機器届出番号：09B2X00010000365



刃研ぎ
サービス

エコな取り組み

ご利用に際しての注意事項

●ご依頼時の送料はお客様ご負担となります。

●“修理不可能製品”に修理代は生じませんが、“修理可能製品”が3本未満の場合、

　 送料（990円）がかかります。

●刃の部分にすき間のあるエンドカッターや、欠損や亀裂のある製品も修理が不可能となります。

●ご依頼品は滅菌の上お送りください。

●修理作業前にもオートクレーブで滅菌するため、

　 樹脂グリップ等については劣化する可能性があります。

●修理作業中にご依頼品が破損した場合、修理料金は発生しませんが、

　 ご依頼品の金銭的補償は致しかねます。

●刃研ぎ修理である性質上、使用感が新品時と同じにならない事もございます。

●エンドカッターの場合、修理後に切断されたワイヤーを保持する力が弱まる事があるため、

　修理後は必ず口腔外で一度お試し頂いてからご使用ください。

　　　　　　　　　　　※当サービスのご依頼は、上記注意事項を同意されたものとして承ります。

＊当サービスは、ピンカッターと
　エンドカッターのみ対象となります。

1本  8,000円（税別）

料金内訳
・修理料金
　（刃研ぎ・形態修正・化粧研磨・調整）
・事務手数料

INSTRUMENTS    プライヤー関連
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刃研ぎ
サービス

エコな取り組み

ご利用に際しての注意事項

●ご依頼時の送料はお客様ご負担となります。

●“修理不可能製品”に修理代は生じませんが、“修理可能製品”が3本未満の場合、

　 送料（990円）がかかります。

●刃の部分にすき間のあるエンドカッターや、欠損や亀裂のある製品も修理が不可能となります。

●ご依頼品は滅菌の上お送りください。

●修理作業前にもオートクレーブで滅菌するため、

　 樹脂グリップ等については劣化する可能性があります。

●修理作業中にご依頼品が破損した場合、修理料金は発生しませんが、

　 ご依頼品の金銭的補償は致しかねます。

●刃研ぎ修理である性質上、使用感が新品時と同じにならない事もございます。

●エンドカッターの場合、修理後に切断されたワイヤーを保持する力が弱まる事があるため、

　修理後は必ず口腔外で一度お試し頂いてからご使用ください。

　　　　　　　　　　　※当サービスのご依頼は、上記注意事項を同意されたものとして承ります。

＊当サービスは、ピンカッターと
　エンドカッターのみ対象となります。

1本  8,000円（税別）

料金内訳
・修理料金
　（刃研ぎ・形態修正・化粧研磨・調整）
・事務手数料

72 | | 73

D E N T A L
L A B O R A T O R Y

M A T E R I A L S
デンタルラボラトリー製品
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医療機器認証番号：20100BZY00217000・20800BZY00096000

Expansion Screws｜エキスパンション スクリュー

スクリューは固定する部分と、動かす部分があります。ネジ山が露出した部分やガイドピンはプレートの中で
動かす部分ですので、薄くワセリンを塗布して頂く事をおすすめ致します。
また、これらの動かす部位に、サンドブラスト処理やメタルプライマーなどは塗布しないでください。
ハウジング部は逆にプレートに固定する部分となります。

ガイドピンにはワセリンを塗布しても
塗布しなくても構いません。

スクリューが露出した部分に薄くても
結構ですので、ワセリンを塗布してお
いてください。

図A	 クラスプ、唇側線、スクリュー（ファンタイプはヒンジを含む）を、模型にワックスなどで仮止めします。
図B	 重合あとのレジンが濁らないように、分離材を塗ります。
図C・D	 ふりかけ法でレジンを盛ります。
図E	 レジンが重合したら、レジンを拡大方向に対して垂直に切ります。
	 こののち、プラスチックタグを取り除きます、

	 最後に、レジンの余分な所をトリミングし、コンパウンドなどで磨いて仕上げます。

製作写真のスクリューは
600 - 301と同型のチタン製スクリュー       
 （600-400）を使用しております。

制作
手順

使用上の
注意

ハウジング

Placing the expansion screw

Placing the expansion screw

Sealing the model

Saw cut for expansion screw

Application of liquid

D E

C

プラスチックタグは基本的には、レジ
ン築盛が終わるまで外しません。も
し外してしまった場合には、ワックス
等でリリーフしてからレジン築盛をし
てください。

プラスチックタグ

A B
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スケルトン ミニ

スケルトン ミディアム

スケルトン マキシ

スケルトン マグナム

スケルトン ミディアム（チタン製）

下顎の側方拡大と上下顎臼歯部の遠心移動用｡
（最大6.5mm拡大） / 1回転0.70mm拡大

上顎・下顎の側方拡大と臼歯部の遠心移動用。
（最大7.5mm拡大） / 1回転0.80mm拡大

上顎の側方移動用。
（最大7.5mm拡大） / 1回転0.80mm拡大

上顎の側方拡大用。（最大11mm拡大） / 1回転0.80mm拡大

金属アレルギー対応型スクリュー。（形状機能は600-301と同様）
（最大7.5mm拡大） / 1回転0.80mm拡大

品番：600-300-10　    1個入
品番：600-300-30　  10個入 
品番：600-300-60　100個入

品番：600-301-10　    1個入
品番：600-301-30　  10個入
品番：600-301-60　100個入

品番：600-302-10　    1個入
品番：600-302-30　  10個入
品番：600-302-60　100個入 

品番：600-303-10　    1個入 
品番：600-303-30　  10個入
品番：600-303-60　100個入 

品番：600-400-10　  1個入
品番：600-400-30　10個入

ミディアム ストレート

上顎の臼歯部･遠心移動用。（最大6mm拡大）1回転0.40mm拡大

品番：600-500-10　  1個入
品番：600-500-30　10個入

※■色の商品番号は受注発注品



DENTAL LABORATORY MATERIALS    デンタルラボラトリー製品
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ミディアム アングル

ミニ ストレート

ファンタイプ

マンディビュラー ボウ スクリュー

スリーディメンショナル スクリュー スタイナー

スリーディメンショナル スクリュー ミニ ベルトーニ タイプA

ミニ アングル

上顎の臼歯部遠心移動用｡口蓋へ本体を近づけられるようにガイドピンを
曲げてあります｡（最大6mm拡大）１回転0.40mm拡大

下顎の臼歯部の遠心移動用｡または上顎前歯部の前方移動用｡
（最大4mm拡大） / １回転0.35mm拡大

上顎前歯部の部分拡大用｡プレートが扇型に開きます｡
（最大7mm拡大）１回転0.80mm

下顎前歯の側方拡大用｡プレートが扇型開きます｡
（最大5mm拡大）１回転0.80mm拡大

前歯部の前方移動と左右側方歯部の拡大を別々に行えます。
またプレートが曲げてあるためレジンを薄く制作できます｡

（最大４mm拡大） 1回転0.35mm拡大

前歯部､左右側方歯部を3方向に独立して拡大できます｡
（最大4mm拡大） 1回転0.35mm拡大

下顎の臼歯部の遠心移動用｡または上顎前歯部の前方移動用｡
口蓋へ本体を近づけられるようにガイドピンを曲げてあります｡ 

（最大4mm拡大）１回転0.35mm拡大

品番：600-501-10　  1個入 
品番：600-501-30　10個入

品番：600-502-10　  1個入
品番：600-502-30　10個入

品番：606-600-00　  1個入
品番：606-600-30　10個入 

品番：606-701-00　  1個入 
品番：606-701-30　10個入 

品番：600-503-10　  1個入
品番：600-503-30　10個入

品番：602-604-10
1個入

品番：602-605-10
1個入

※■色の商品番号は受注発注品
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ピストン スプリング スクリュー4mm
品番：609-004-00
10個入

スクリュードライバー
品番：609-400-00
1個入

ピストン スプリング スクリュー6mm
品番：609-006-00
10個入

ピストン スプリング スクリュー8mm
品番：609-008-00
10個入

ポジショニングスクリュー12mm
品番：609-100-00
10個入

スリーディメンショナル スクリュー ミニ ベルトーニ タイプB

ダブルプレートシステム

前歯部の前方移動と左右側方歯部の拡大を別々に行えます｡
（最大4mm拡大） 1回転0.35mm拡大

プロトリュージョンスクリュー

・ Screws with guide ridge for forward thrust double plate 
   REF 600-001-00 ×3セット

・ Adapter, narrow REF 600-003-00 ×1セット
・ Adapter, wide REF 600-004-00 ×1セット
・ Locating template REF 600-005-00 ×1セット
・ Instructions ×1セット

品番：602-606-10
1個入

品番：600-000-00
スターターセット

品番：600-003-00
10個入

品番：600-005-00
　1個入

品番：600-004-00
10個入

ピストン スプリング スクリュー

安定したコントロール性の高い圧力で単一歯を移動するためのスクリューです｡レジン床に組み入れやすいコンパクト
サイズ。移動したい歯に対して4mm､6mm､8mmの順に交換しながら使用すると効果的です。（1回転＝0.35mm）

ピストン スプリング スクリュー アソートメント
品番：609-500-00
（ピストンスクリュー4.6.8mm､ポジショニングスクリュー､セレイテッド
ハウジングナット各10､リーマー､ドライバー､インストラクションシート
各1）

※■色の商品番号は受注発注品

品番：600-001-30
10個入 

品番：600-001-00
   1個入

ハウジングナット3mm
品番：609-200-30
10個入

リーマー
品番：609-300-01
1個入
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最大拡大量 バラエティー 個　数 バラエティーSP 個　数

8mm
602-815-10 1個 602-819-10 1個
602-815-30 10個 602-819-30 10個

12mm
602-806-10 1個 602-809-10 1個
602-806-30 10個 602-809-30 10個

ハイラックス エキスパンション スクリュー ミニ

ハイラックス エキスパンション スクリュー マキシ

バラエティースクリュー

正中縫合部の分離拡大をする急速拡大用スクリュー。
レジンによるアレルギーへの心配がありません。最大拡大量は7mmです。
1回転0.80mm拡大（セイフティーキー付き）

用途は602-801と同じで最大拡大量は12mmです。
1回転0.80mm拡大（セイフティーキー付き）

急速拡大も口腔内刺激を軽減（SP=下顎用）  
1回転0.80mm拡大（セイフティーキー付き）

  1個入 
10個入 

最大拡大量 クリック 個 数 クリックSP 個 数

8mm
602-836-10 1個 602-838-10 1個
602-836-30 10個 602-838-30 10個

12mm
602-837-10 1個 602-839-10 1個
602-837-30 10個 602-839-30 10個

バラエティークリック

90度間隔でつけたラチェットが逆回転を防止します。
最大拡大量は8mm、12mmです。（SP＝下顎用）
1回転0.80mm拡大（セイフティーキー付き）

  1個入
10個入

最大拡大量 タイプ 品　番 個数 タイプ 品　番 個　数
Mini
(7mm)

ストレート 602-830-10 1個 ストレート 602-830-30 10個
ベント 602-831-10 1個 ベント 602-831-30 10個

Medium
(10mm)

ストレート 602-832-10 1個 ストレート 602-832-30 10個
ベント 602-833-10 1個 ベント 602-833-30 10個

Maxl
(12mm)

ストレート 602-834-10 1個 ストレート 602-834-30 10個
ベント 602-835-10 1個 ベント 602-835-30 10個

NEW Expansion Screw

ハイラックスクリック

90度間隔でつけたラチェットが逆回転を防止します。
1回転0.80mm拡大（セイフティーキー付き）

  1個入
10個入 

品番：602-801-10　  1個入
品番：602-801-30　10個入

品番：602-812-10　  1個入
品番：602-812-30　10個入
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セイフティーキー

スクリューキー

ポリクレーブ（オーソクリル用加圧釜）

品番611-120-01
10個入

品番：611-115-30
10個入

品番：611-115-60
100個入 

品番：070-010-00
1台

医療機器届出番号：13B2X00013000040

オーソクリル（加圧重合レジン）

リキッド500ml入

太さ0.9ｍｍ

サイズ：内径220ｍｍ、深さ110mm

クリアパウダー1kg入

クリア：品番161-100-00
ピンク：品番161-300-00

医療機器認証番号：21000BZY00651000

品番：160-112-00

※■色の商品番号は受注発注品

3Dプリンターで製作したプラスチック模型のための分離剤です。

３D セパレーティング ミディアム

品番：162-801-00
100ml /１本
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●インチ ∅mm 長　さ 品　番 数　量
.016 0.40 380mm 525-040-00 25本入
.028 0.70 300mm 527-070-00 25本入
.028 0.70 150mm 527-004-00 1,100本入
.028 0.70 190mm 527-005-00 900本入
.031 0.80 300mm 527-080-00 25本入
.031 0.80 150mm 527-006-00 875本入
.036 0.90 300mm 527-090-00 25本入
.039 1.00 300mm 527-100-00 25本入

レマニウム ストレートワイヤー（スプリングハード） ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

●インチ ∅mm 長　さ 品　番
.028 0.70

380mm

528-070-00
.031 0.80 528-080-00
.036 0.90 528-090-00
.039 1.00 528-100-00
.043 1.10 528-110-00
.047 1.20 528-120-00
.051 1.30 528-130-00
.059 1.50 528-150-00

レマロイ ストレートワイヤー コバルトクロム製 医療機器認証番号：21700BZY00617000

各10本入

品　番 品　番
●インチ ∅mm 長　さ ハード  スプリングハード 
  .016 0.40 30m -------- 521-040-00
  .020 0.50 50m -------- 523-050-00
  .023 0.60 40m -------- 523-060-00
  .028 0.70 30m 513-070-00 523-070-00
  .031 0.80 20m 513-080-00 523-080-00
  .036 0.90 10m 513-090-00 523-090-00
  .039 1.00 10m 513-100-00 523-100-00
  .043 1.10 10m -------- 523-110-00
  .047 1.20 10m 513-120-00 523-120-00
  .059 1.50 10m     513-150-00 523-150-00

レマニウム ラボ用ワイヤー　ステンレススチール製 医療機器認証番号：20100BZY00216000

サイズ 長　さ 品　番
0.7mm / 28 each 38mm 620-107-00
0.8mm / 31 each 38mm 620-108-00
0.9mm / 35 each 38mm 620-109-00
1.0mm / 39 each 38mm 620-110-00

サイズ 品　番
5.0mm H50-1
5.5mm H55-1
6.0mm H60-1
6.5mm H65-1
7.0mm H70-1

サイズ 品　番
7.5mm H75-1
8.0mm H80-1
8.5mm H85-1
9.0mm H90-1
9.5mm H95-1

アダムスクラスプ

ボールクラスプ　（デントラム社製）

ボールクラスプ 　（オーガナイザース社 製）

100本入

100本入

医療機器認証番号 : 20200BZY00113000

医療機器認証番号 : 20200BZY00113000

医療機器認証番号 : 16100BZY01236000

※■色の商品番号は受注発注品

サイズ ボール 品　番
0.7mm / 28 .052 032-050
0.8mm / 32 .060 032-051 100本入 
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100本入

O t h e r
その他

80 | | 81



Other    その他

82 | | 83

初めての鼻うがいには
特許取得の独自開発ボトルと
洗浄液の素が
セットになったキットが
おすすめ！

鼻腔内洗浄・保湿・
鼻詰まり解消ミスト

「鼻のとおりを良くする事は、
口腔機能の改善を図る上で大変有効です」
ダニエル・ロレ先生（フランス/矯正歯科医/EFライン開発者）

医院様・卸価格につき

お得です
 10個  単位で

高張食塩水ミスト 
 品番：HT-125

サイナス・リンス キット 10包
（ボトル+洗浄液の素 10包）
 品番：SRK-10

サイナス・リンス キット 60包
（ボトル+洗浄液の素 60包）
 品番：SRK-60

サイナス・リンス リフィル 60包
（洗浄液の素 60包）
 品番：SRR-60

サイナス・リンス リフィル 120包
（洗浄液の素 120包）
 品番：SRR-120

ご注文ガイド

ご注文方法

お届け

配送：

通常時：

お急ぎの場合：

例外：

商品は宅配便（ヤマト宅急便）にて発送いたします。

弊社営業日・正午までのご注文分は即日発送いたします。

（状況により翌営業日発送の場合もございます）

ご注文時に着日のご希望をお知らせください。

（可能な限りお客様のご希望に添えるよう努力致します）

繁忙期は着日のご希望に添えない場合がございます。

学会セール期間は大幅にお時間を要してしまう場合がございます。

受注発注製品や特注品は常時在庫をしておりません。このためお時間を要します（約1か月以上）。

送料

●ご注文の際、お届け先一件につきご購入合計金額が税込8,000円未満の場合は、全国一律で税込880円の送料をお客様に

　 ご負担頂きますので、予めご了承ください。（2026年4月1日ご注文分より適用となります）

●時間指定等で高額な送料が生じた場合は、実費をお客様にご負担頂きますので、予めご了承ください。

ご請求

●毎月20日締め（前月21日～当月20日迄の出荷分）のご請求となります。

●20日で締めたのち、5営業日以内にご請求に関するご案内を送付致します。

●WEB請求書のご登録をお願い致します。

　 右のQRコードよりご登録頂けます。

電話   03-5652-3322
FAX  03-5652-3393
ホームページ  https://www.ortho.co.jp
　　　　　　　　　　　　　「オーソデントラム」でご検索頂けます。

　　　　　　　　　　　　　「トップページ」⇒「お問い合せ」⇒「ご注文」から、ご注文フォーム（メール）にて承ります。

●ご注文の際は、商品名・商品番号と、お届け先のお名前・電話番号をお知らせください。
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初めての鼻うがいには
特許取得の独自開発ボトルと
洗浄液の素が
セットになったキットが
おすすめ！

鼻腔内洗浄・保湿・
鼻詰まり解消ミスト

「鼻のとおりを良くする事は、
口腔機能の改善を図る上で大変有効です」
ダニエル・ロレ先生（フランス/矯正歯科医/EFライン開発者）

医院様・卸価格につき

お得です
 10個  単位で

ご注文ガイド

ご注文方法

お届け

配送：

通常時：

お急ぎの場合：

例外：

商品は宅配便（ヤマト宅急便）にて発送いたします。

弊社営業日・正午までのご注文分は即日発送いたします。

（状況により翌営業日発送の場合もございます）

ご注文時に着日のご希望をお知らせください。

（可能な限りお客様のご希望に添えるよう努力致します）

繁忙期は着日のご希望に添えない場合がございます。

学会セール期間は大幅にお時間を要してしまう場合がございます。

受注発注製品や特注品は常時在庫をしておりません。このためお時間を要します（約1か月以上）。

送料

●ご注文の際、お届け先一件につきご購入合計金額が税込8,000円未満の場合は、全国一律で税込880円の送料をお客様に

　 ご負担頂きますので、予めご了承ください。（2026年4月1日ご注文分より適用となります）

●時間指定等で高額な送料が生じた場合は、実費をお客様にご負担頂きますので、予めご了承ください。

ご請求

●毎月20日締め（前月21日～当月20日迄の出荷分）のご請求となります。

●20日で締めたのち、5営業日以内にご請求に関するご案内を送付致します。

●WEB請求書のご登録をお願い致します。

　 右のQRコードよりご登録頂けます。

電話   03-5652-3322
FAX  03-5652-3393
ホームページ  https://www.ortho.co.jp
　　　　　　　　　　　　　「オーソデントラム」でご検索頂けます。

　　　　　　　　　　　　　「トップページ」⇒「お問い合せ」⇒「ご注文」から、ご注文フォーム（メール）にて承ります。

●ご注文の際は、商品名・商品番号と、お届け先のお名前・電話番号をお知らせください。
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お支払い

銀行振込、口座振替、カード決済、代金引き換えがご利用頂けます。 詳しくはお問合せください。

返品・交換

●商品が届きましたらご確認をお願い致します。商品が注文と違う、包装が破損しているなど、問題がある場合は返品交換を

　 承りますので、ご連絡をお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　・ 未開封で再販可能な状態
　　　　　　　　　　　　　・ 弊社発送日より15日以内
　　　　　　　　　　　　　・ 商品の購入日と、ご返品理由が分かる
　　　　　　　　　　　　　・ 返送時の送料がお客様負担

●以下の場合、返品や交換をお断りさせて頂いております。

　　　　　　　　　　　　　・ 弊社以外でお求めになられた商品
　　　　　　　　　　　　　・ 弊社発送日より16日以上が経過した商品
　　　　　　　　　　　　　・ 開封された商品
　　　　　　　　　　　　　・ ご使用になられた商品
　　　　　　　　　　　　　・ ご使用に問題があった場合
　　　　　　　　　　　　　・ パッケージなどの破損により再販不能な状態
　　　　　　　　　　　　　・ 受注発注品や、お取り寄せ商品

サンプルに関して

公正取引委員会の指導により医療機器のサンプル提供はできません。予めご了承ください。

●弊社製品のお取引につきましては、医療従事者様を対象とさせて頂いております。

●本カタログ掲載商品の価格は2026年1月現在のもので、税別表示となっております。

●商品のデザイン・仕様・梱包・価格を予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。

●印刷のため、実際の商品と色が異なる場合がございます。予めご了承ください。
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お支払い

銀行振込、口座振替、カード決済、代金引き換えがご利用頂けます。 詳しくはお問合せください。

返品・交換

●商品が届きましたらご確認をお願い致します。商品が注文と違う、包装が破損しているなど、問題がある場合は返品交換を

　 承りますので、ご連絡をお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　・ 未開封で再販可能な状態
　　　　　　　　　　　　　・ 弊社発送日より15日以内
　　　　　　　　　　　　　・ 商品の購入日と、ご返品理由が分かる
　　　　　　　　　　　　　・ 返送時の送料がお客様負担

●以下の場合、返品や交換をお断りさせて頂いております。

　　　　　　　　　　　　　・ 弊社以外でお求めになられた商品
　　　　　　　　　　　　　・ 弊社発送日より16日以上が経過した商品
　　　　　　　　　　　　　・ 開封された商品
　　　　　　　　　　　　　・ ご使用になられた商品
　　　　　　　　　　　　　・ ご使用に問題があった場合
　　　　　　　　　　　　　・ パッケージなどの破損により再販不能な状態
　　　　　　　　　　　　　・ 受注発注品や、お取り寄せ商品

サンプルに関して

公正取引委員会の指導により医療機器のサンプル提供はできません。予めご了承ください。

※現在までにお取り引きのございますお客様は住所のご記入は不要です。

ご注文日　　　　　年　　　月　　　日

ご注文フォーム

※お届け先１件につき、ご購入金額が税込み合計8,000円未満の場合は、送料880円（税込）をご負担頂きますので予めご了承ください。（2026年4月1日ご注文分から）

米国オーソオーガナイザーズ社・独国デントラム社総代理店

〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 2-7-15 日本橋トグチビル 2F

FAX 送信先　03-5652-3393

https://www.ortho.co.jp

お届け先名 :
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103-0013 東京都中央区日本橋人形町2-7-15
　　　　　日本橋トグチビル２F
TEL.03-5652-3322   FAX.03-5652-3393
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